
جوّ کشور به شدّت ملتهب شده است؛

با مردم سخن بگویید آقای پزشکیان!
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گزارش

هفت چالش صنایع خلاق فرهنگی؛

غفلت هایی که باید جبران شود
دبیــر کمیتــه صنایع خلاق 
فرهنگی شــورای عالی جهاد 
با تاکید بــر اینکه پرداختن 
به صنایع خلاق فرهنگی در 
ایران از نان شب هم واجب تر 
اســت، ۷ مشکل اساسی این 

حوزه را تشریح کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، سجاد 
صالحی در اولین شــماره از پرونده »واکاوی چالش های 
مدیریــت فرهنگــی« و در بخش نخســت گفت وگوی 
تفصیلی با ایســنا به تشــریح برخی از مشــکلات مهم 

مدیریت فرهنگی...

گزارش

یک تحلیلگر بازار های مالی 
بــاور دارد که تنش سیاســی 
اخیر میان ایران و اســرائیل، 
فعــلا اثرگــذاری عمیقی بر 
بازار هــا نداشــته و همه چیز 
در گرو پاســخ ایران به حمله 
تروریستی اخیر )ترور اسماعیل 

هنیه( وابسته است. بر این اساس در دو هفته پیش رو طلا 
و ســکه داخلی توجه ویژه ای را به انس جهانی طلا خواهد 

داشت...
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گزارش

»داریوش« پرخشونت با تبلیغات 
زیاد!

از آمدنِ سریال  ماه ها قبل 
پروپاگانــدایِ  »داریــوش« 
عجیبی می گفــت یک بمب 
مثلِ »پوست شــیر« در راه 
اســت. اما سه قسمت آمده و 
جز تبلیغات زیاد اتفاق ایجاد 

نشده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، 
این روزها دوران ســردی را نمایش خانگــی می گذراند. 
حتی اگر »زخم کاری« با فصل انتقام آمده باشد و هادی 
حجازی فر هم به عنوان اولین تجربه با بخش عمده ای از 

گروه »پوست شیر« هیچ گرمایی...
5

سیاســتگذاری خارجــی، رهیافتی 
اســت کــه دارای دو محــور هنر و 
علــم بوده و بر ناپایداری سیاســت ها 
و تاکتیک هــا اســتوار شــده، منافع 
راهبــردی پایدار و مطلــق هر بازیگر 
نظام جهانــی را پیگیــری و نمایش 

می دهد.
نمایش  و  تثبیــت  کســب، حفظ، 
مؤلفه هــای  ازجملــه  قــدرت 
مطلــوب  خارجــی  سیاســتگذاری 
اســت که نیاز به دانــش کافی و هنر 
سیاســتگذار و حکمران دارد. ترکیب 
دانش و هنر سیاســتگذاری می تواند 

پیروزی سیاســتگذار و سیاستگذاری 
مطلوب را برآورده کند. در کنار دانش 
سیاستگذاری که بر پیشیینه و پیامد 
رویدادها و سیاست ها تأکید دارد، هنر 
ضرورتی  نیز  خارجی  سیاســتگذاری 
انکارناپذیــر در کارایی و اثربخشــی 

سیاست خارجی دارد.
اکنون که ایران در حلقه های تنش 
و بحران های داخلــی و خارجی قرار 
گرفتــه و برخی دشــمنان نیز تلاش 
دارنــد تا ایــران را بــه درون حنگ 
منطقه ای و پیامدهــای فاجعه بار آن 
بکشــانند، سیاســتگذاران ایران باید 

دانش و هنر سیاستگذاری را ترکیب و 
از سیاست های پرهزینه اجتناب کرده 
است و چرخه فرسایشی سیاست های 

نامطلوب تاکتیکی را پایان بخشند.
بدون شــک ایــران باید بــه حمله 
آشکار اسرائیل به خاک ایران در قالب 
ترور و شــهادت میهمان دیپلماتیک 
خود شهید اســماعیل هنیه، پاسخی 
اثربخــش بدهد. اما عجله در پاســخ 
ســخت و نظامی بــه ایــن عملیات 
تروریستی اســرائیل، می تواند چندان 

اثربخش نباشد.
راه های بسیاری برای پاسخ محکم به 

اسرائیل وجود دارد، اما شاید بهترین 
توصیه سیاســتگذاری به حکمرانی و 
تصمیم گیران ارشد ایران را »40 روز 
جنگ نرم و ایمن ســازی خود برای 

پاسخ بزرگ به دشمن« دانست.
برای پاسخ به اســرائیل، تاکتیک ها 
و ابزارهای گوناگونــی وجود دارد. اما 
توصیه به »چهل روز جنگ نرم و ایمن 
ســازی خود«، به عنوان یک تاکتیک 
کارآمد و اثربخش بــر مؤلفه های زیر 

استوار است:...

تاکتیک کارآمد ایران علیه اسرائیل

۴۰ روز جنگ نرم وحشت زا

ادامه در صفحه 3

آمادگی طلای ۱۸ عیار برای ۴ میلیونی شدن؛

شکوفایی صندوق های طلا 
در روز خونین بورس

آمادگی شهردار مشهد برای تغییر:

گویا فردا شهردار نیستم !
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حمید ابوطالبی: هدایت شرایط دشوار کنونی، 
نخستین آزمونِ حکمرانی این دولت است؛ که 
تاثیری تعیین کننده در ذهنیت ملت، و تصویری 
تبیین کننده از سیاست خارجی اش به نمایش 
خواهد گذاشــت. کشــور را باید از سردرگمی 
خارج نمود. حمید ابوطالبی، معاون سیاســی 
ریاســت جمهوری در دولت روحانی، با انتشار 

یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت:
»با مردم سخن بگویید!«

جوّ کشــور به شدّت ملتهب شــده است؛ و 
جریاناتی، داخلی و خارجی، نیز لحظه به لحظه 
بر التهاب آن می افزایند. در شرایطِ پر التهاب این 
روزها، مردم در اوج نگرانی و احســاسِ ناامنی، 
انتظار دارند رییس جمهوری که برگزیده اند و 
اینک بر کرسی ریاست خویش نشسته است، از 
نگرانی و التهاب آنان کاسته و آرامش را بر کشور 

حکم فرما سازد.
نخســتین گام در این رابطه، »سخن گفتن 
با ملت«، تبیین شــرایط برای جامعه، و ایجاد 
اطمینان در خصــوص حاکمیّت عقلانیّت در 
کشور اســت. زمانی که شاخص های اقتصادی 
نیز نســبت به وضعیت التهاب و وجود بحران 
در کشور اعلام خطر می نمایند؛ باید با اقدامات 
خردورزانه و ســخن گفتن با ملــت، از التهاب 
جاری کاسته و کشــور را آرام ساخت. تا آنکه 
همه، نسبت به استواری نظامِ تصمیم گیری بر 

خردورزی و عقلانیت، مطمئن شوند.
گام دوم، اســتقرار دولت در وضعیت کنونی 
اســت؛ که حداقل حدود ۳0 تــا 4۵ روز زمان 
خواهد برد. اداره کشور در این شرایط ملتهب، 
با اعضای کابینه پیشــین ممکن نیست؛ هیچ 
اولویتی هم در کشور مشخص نمی باشد؛ و حتی 

رییس جمهور، به عنوان رییس شــورای عالی 
امنیت ملی و مســئول همه ی تصمیمات آن 
شورا، مشخص نیست که پیشران کدام فرضیه 
می باشد؟ اینکه با اعضای فعلی این شورا، چگونه 
تصمیم خواهد گرفت؟ و چرا ایشــان، حداقل 
برای وزارتخانه های مهم و ســازمان های عضو 
این شورا، سرپرست موافق با خط مشی فکری و 

انتخاباتی اش تعیین نمی کند؟
ناامید کننده است که تا کنون نه گامی روشن 
بر داشته شده؛ و نه تلاشی برای خروج کشور از 
سردرگمی و التهاب به عمل آمده است. هدایت 
شرایط دشوار کنونی، نخستین آزمونِ حکمرانی 
این دولت اســت؛ که تاثیری تعیین کننده در 
ذهنیــت ملــت، و تصویری تبییــن کننده از 
سیاست خارجی اش به نمایش خواهد گذاشت. 

کشور را باید از سردرگمی خارج نمود.

جوّ کشور به شدّت ملتهب شده است؛

با مردم سخن بگویید آقای پزشکیان! ی
خل

 دا
ت
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»فیلترینگ باعث شده که بچه های مردم 
به همه چیز دسترســی پیدا کنند، چون از 
فیلترشکن اســتفاده می کنند و دیگر مسیر 
محتــوای مخرب و نامناســب به روی آن ها 
بســته نیســت. اگر این فیلتر کردن شما را 
به هدف رســانده فبها، ولی شما را به هدف 
نرســانده خب وقتی چنین اســت وسیله و 

روش خود را عوض کنید.«
نماینده مردم بوکان گفــت: با خود آقای 

قالیباف صحبت کردم ایشــان گفتند آقای 
پزشــکیان می آید و ایشان هم قرار شده که 
یک کارهایی )برای رفــع فیلترینگ( انجام 
دهــد؛ در آیین نامه نیامده که لازم اســت 
رییــس اجازه دهد طــرح دوفوریتی مطرح 
شــود، این را در آیین نامه بیاورند آن وقت 

ما تابع هستیم.
محمدقسیم عثمانی نماینده مردم بوکان 
در مجلــس شــورای اســلامی، در رابطه با 

اعتراض مطرح شده از سوی وی پیرامون عدم 
اعلام وصول طرح رفع فیلترینگ در صحن 
علنی از ســوی رییس مجلس گفت: فرآیند 
اعلام وصول طرح هــای دوفوریتی در ماده 
۱۶۱ قانون آییــن نامه داخلی مجلس آمده 
اســت که چه مراحلی را بایــد طی کند و 
زمانی که طی کرد باید اعلام وصول شــود و 
طرح بنده اولین طرح دوفوریتی بوده که این 
مراحل را طی کــرده و آماده اعلام وصول و 
طرح در صحن بوده ولی اجازه ندادند که من 

الان مانده ام )متعجبم( که چرا اجازه نداند.
وی در پاسخ به این سوال که »اساساً دلیلی 
به شــما گفته نشــده«، ابراز داشت: به من 
گفتند که رییس )مجلس( گفته نگه دارید، با 
خود آقای قالیباف هم صحبت کردم ایشان 
گفتند آقای پزشــکیان می آید و ایشان هم 
قرار شده که یک کارهایی انجام دهد؛ گفتم 
خب آقای پزشــکیان رییس جمهور است و 
عهده دار یکسری وظایف است و من نماینده 

هستم و تکالیف خودم را انجام می دهم.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه در واکنش 
به این نکته که »یعنی آقای قالیباف نظرش 
بر این بود که تا شــروع به کار دولت جدید 
صبر کنید تا نظر دولت نسبت به این موضوع 

اخذ شــود؟«، عنوان کرد: بله، با این ادبیات 
ولی با دوســتان هیات رییســه که صحبت 
می کردم می گفتند حق با شماســت ایشان 
باید اجازه دهد، این در حالی است که اجازه 
رییس در آیین نامه نیســت و در آیین نامه 
نیامده که لازم است رییس اجازه دهد طرح 
دوفوریتی مطرح شــود، این را در آیین نامه 

بیاورند آن وقت ما تابع هستیم.
وی تصریح کرد: مــن می گویم باید طبق 
آییــن نامه عمل شــود نه طبق ســلیقه و 
مصلحت ســنجی فــرد، آیین نامــه روال را 
مشــخص کرده اســت. یک وقتــی دعوت 
می کنند به صحبت و اســتدلال هایی مطرح 
می شــود این یک بحث دیگر است، اما الان 
هیچکس به من نمی گوید که این طرح چه 
مشکلی دارد که اجازه نمی دهند این طرح به 

صحن بیاید و مطرح شود.
عثمانــی در پاســخ بــه این ســوال که 
»فیلترینگــی که الان اعمال شــده گویا با 
دستور شورای امنیت کشــور است به نظر 
شــما تغییر دولت در بحث رفع فیلترینگ 
نمی تواند امیدوارکننده باشــد؟«، گفت: بله، 
این امر هم ممکن اســت امــا من می گویم 
همین آقای زارع پور که به مجلس آمده بود 

اینجا گفت شــما یک خط قانون بنویسید 
ما اعمال می کنیم، خــب من هم به عنوان 
نماینــده آمدم طــرح دادم که آن یک خط 
قانون را بنویســیم و در این طرح گفتم که 
فیلترینگ را در زمان مســاله امنیتی اعمال 
کنید مانند همه دنیا، اما زمانی که مســاله 
امنیتی در کشــور ندارید ایــن کار اعصاب 
مردم را خرد می کند، مردم دارند ســالی ۵ 
هزار میلیارد تومان پول فیلترینگ می دهند 
که ســرعت اینترنت ناجور مــا را ضعیف تر 

کرده است.
وی افــزود: فیلترینــگ باعث شــده که 
بچه های مردم به همه چیز دسترســی پیدا 
کنند چون از فیلترشــکن استفاده می کنند 
و دیگر مسیر محتوای مخرب و نامناسب به 
روی آن ها بسته نیست. اگر این فیلتر کردن 
شما را به هدف رسانده فبها، ولی شما را به 
هدف نرسانده خب وقتی چنین است وسیله 

و روش خود را عوض کنید.
نماینده بوکان درخصــوص نرم افزارهای 
مشــمول طرح دوفوریتی عنوان کرد: اسمی 
از نرم افزار خاصی نیاورده ام و به صورت کلی 
نوشته ام پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی 

خارجی.

دعوای مجلس بر سر رفع فیلترینگ

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱40۳۶0۳0۶00۶00۳۱2۷ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه زنگنه فرزند محمدرضا بشماره شناســنامه ۳04۵ صادره از تربت 
حیدریه ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 208/4۶ متر مربع قسمتی 
از پلاک شماره ۱2 فرعی از اراضی نوبهار پلاک ۱۳۱ اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه ملک 
خریداری مع الواســطه از امنه ورثه مالک رسمی ابولقاسم معاونیان تربتی 
به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۳۵2  تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱40۳/04/۳0  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۵/۱۵
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک صالح آباد

هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . 
برابر رای شماره ۱402۶0۳0۶2۳۷000۳۷۱ هیات موضوع قانون 
تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک صالح آباد تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی ناصر پورشــاهی خانه قلعه حمام فرزند 
حمید به شــماره شناســنامه ۱۳۱ صادره از صالح آباد در یک باب 
مســکونی  به مساحت ۱۱84/90 متر مربع پلاک ۶۷ فرعی از۱2- 
اصلی بخش ۱۵ مشــهد واقع در اراضی گوشــلاغر از محل مالکیت 
مشاعی خودش و گلزاده اســلمی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مــدت دو ماه اعتراض خــود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱40۳/4/۳0. 

۱40۳/۵/۱۵ م.الف۳۳2 نوبت دوم:  انتشار  تاریخ 
– رئیس ثبت اسناد و املاک  صالح آباد  غلامرضا آقازاده 

511/3اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شــماره ۱40۳۶۳۶22000۳4۱ هیات اول موضوع قانون 
تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک فریمان تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای صفر قوتی ســفید ســنگی فرزند 
رضا بشــماره شناســنامه 4۶ صادره از فریمان در یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 440۶0 متر مربع پلاک فرعی از 2۳۱ اصلی 
واقع در بخش ۱۳ خریداری از مالک رســمی آقای علیرضا زحمتی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند 
از تاریــخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به 
ایــن اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مــدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.م.الف 9۱ 
تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱40۳/04/۳0  تاریخ انتشار نوبت دوم : 

۱40۳/0۵/۱۵
فریمان املاک  و  اسناد  ثبت  مهرجو-رئیس  حسین 
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ترور اســماعیل هنیه در تهران، آن هم درست 
ســاعاتی پس از برگزاری مراسم تحلیف ریاست 
جمهوری در کشــور، باعث شــده است، تفاسیر 
گســترده ای از سوی تحلیلگران در این خصوص 

مطرح شود.
به گزارش فرارو، اسماعیل هنیه، در شرایطی به 
شهادت رسیده اســت که ماه ها از جنگ در غزه 
می گذرد و هیچ یــک از تلاش های جهانی برای 
پایــان یافتن جنگ به توافــق متقابل حماس و 
اسرائیل منتهی نشــده است، با این وجود برخی 
معتقدند این ترور می توانــد تغییراتی جدید در 
مسائل منطقه ایجاد کرده و نتانیاهو با برنامه ریزی 
یک بازی جدید دست به ترور هنیه زده است. با 
توجه به این شــرایط پرسش هایی مطرح است از 
جمله این که پیامد های ترور اســماعیل هنیه در 
تهران پیست و قرار است شاهد چه واکنش هایی 
از سوی ایران، ایالات متحده و کشور های منطقه 
باشیم؟ جلال ساداتیان، دیپلمات پیشین ایران در 
انگلستان و کارشناس ارشد سیاست خارجی در 

گفتگو با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است:
ایــران و آمریکا همزمان از اقدامات اســرائیل 

متضرر می شوند
جلال ساداتیان به فرارو گفت: »پیامد های ترور 
اسماعیل هنیه از یک ســو به ایران و از یک سو 
به ایالات متحده بر می گردد. آن چه که به ایران 
بر می گردد، این است که در آستانه شکل گیری 
دولت جدید، آن هم زمانی که آقای پزشکیان در 
مراسم تحلیف، پیام روشنی را در نطق خود ارائه 
کرد، این حرکت اسرائیل با اهداف تخریب دولت 
جدید ایران اســت. آقای پزشــکیان تاکید کرده 
بود که باید با دنیا مذاکــره کنیم و روند ظلم به 
مظلومان جهان نیز باید متوقف شود. افزون بر این، 
ظاهرا اســرائیل می خواهد به هر شکلی که شده، 
پــای ایران را به درگیری منطقه باز کند و این در 
حالی است که فعلا با کشیده شدن پای حزب الله 
به ماجرا در حال اوج گیری است. به نظر می رسد 
اســرائیل به دنبال این اســت که از جنگی که با 

دستان خود به وجود آورده نهایت استفاده را برده 
و ایران و حتی آمریکا را نیز وارد درگیری کرده و 

چه بسا راه نجاتی هم برای نتانیاهو ایجاد شود.«
وی افــزود: »نتانیاهو و گــروه حامی او متوجه 
وضعیت اسفناک دولت نتانیاهو هستند و به نظر 
می رســد، راه نجات خود را در افزایش تنش های 
منطقه ای میبینند. افــزون بر این که نتانیاهو در 
داخل مرز های اســرائیل تحت فشار قرار دارد، از 
جانب حزب الله، حماس، یمن، عراق و ... حتی از 
دید افکار عمومی کشور های مختلف جهان، تحت 
فشار قرار دارد، به همین دلیل از هر روش کثیفی 
برای خارج کردن خود از باتلاق استفاده می کند.«

خطر جنگ در کمین کل منطقه است
دیپلمات پیشین ایران در انگلستان گفت: »اگر 
اســرائیل بتواند پای آمریکا را به جنگ باز کند، 
شانس انتخاب شدن را برای ترامپ افزایش خواهد 
داد، چرا که تشدید تنش های منطقه ای، موجب 
باز شــدن پای دولت بایدن یا بهتر است بگوییم 
دموکرات ها به جنگ می شود و این در حالیست 
که شرایط داخلی دولت آمریکا آمادگی درگیری 
در این ســطح، آن هــم در آســتانه انتخابات را 
ندارد. حضور و دخالت آمریکا در جنگ منطقه ای 
ضداعتباری بزرگ بــرای حزب دموکرات خواهد 
شــد و باعث می شــود نتیجه انتخابات ریاست 

جمهوری این کشــور نیز تحت تاثیر قرار بگیرد. 
همچنین حتی ممکن است جمهوریخواه ها روی 
جســارت ناپذیری زن ها مانور بدهنــد و، چون 
کاندیدای اصلی حزب دموکرات یک خانم است، 
اینگونه قضاوت کنند که اگر هریس رئیس جمهور 
شــود، آمریکا از این موضوع در حوزه روابطش با 
اســرائیل آسیب خواهد دید. نتانیاهو با حضور در 
کنگره بیشتر مورد استقبال جمهوریخواهان قرار 
گرفت و این در حالیســت کــه کاملا هریس به 
نتانیاهو در خصوص ادامه جنگ غزه هشدار داد. 
از این جهت نیز به نظر می رســد یکی از تبعات 
افزایش تنش ها در سایه ترور هنیه، می تواند آسیب 
به حزب دموکرات آمریکا باشد. اما باز هم به ایران 
برگردیم، چرا که معتقدم یکی از مهمترین اهداف 
اسرائیل از این حمله در خاک ایران، باز کردن پای 

کشورمان به درگیری است.«
وی افزود: »درباره این که ایران چه واکنشی به 
عملیات اسرائیل خواهد داشت، باید بپذیریم که 
درباره واکنش ایران پشت درب های بسته، تصمیم 
گیری می شود و قرار نیست رسانه ای شود، البته 
تا پیش از اقدام. طبیعیست که حاکمیت این نوع 
تصمیم گیری های مهم را رسانه ای نمی کند. اما 
قاعدتا تعدادی اقدامات دیپلماتیک وجود دارد که 
ایران می تواند انجام دهد و مورد توحه رسانه ها قرار 

گیرد. اولین اقدام، این اســت که حتما به شورای 
امنیت شکایت شود. گزینه دوم این که حتما افکار 
عمومی جهان متوجه عمق منفی بودن این اقدام 
که ضد امنیت منطقه ای و صلح جهانی اســت، 
بشوند. یعنی افزون بر شکایتی که انجام می شود 
ابعاد این جنایت رســانه ای شود. همچنین باید 
بررسی شود و متناسب با جنایت اسرائیل اقداماتی 
ولو سمبولیک داده شود. این حمله تجاوز به خاک 
ایران محسوب می شود. نتانیاهو با این رفتار ها نه 
فقــط ایران، بلکه ممکن اســت کل منطقه را به 

جنگ بکشاند.«
از این پس و با ترور رهبر حماس، فشار 
اسرائیل در منطقه افزایش خواهد یافت و 

بدتر خواهد شد
مهدی ذاکریان به فرارو گفت: »2 بحث در روابط 
بین الملل بسیار مهم است. یکی »ادعای کشورها« 
اســت. مثلا کشــوری که مدعی اقتصــاد موفق، 
دیپلماسی موفق و ... است، بحث دوم »واقعیت های 
موجود کشورها« بر اساس وضعیت و تصویر واقعی 
کشور ها بسیار مورد توجه است. اگر ادعا ها با تصویری 
که ارائه می شود هماهنگی نداشته باشد، این کشور 
در عرصه بین الملل مورد اعتماد قرار نمی گیرد و به 
همین دلیل، شرکای اقتصادی، امنیتی و سیاسی، 
نظامی، بین الملل پیدا نمی کند یا دچار انزوا و بحران 
در روابط خود می شود. انجام این نوع ترور ها با هدف 
شکستن همان واقعیت های موجود است و تلاش 
دارند وضعیت ایران را در مســیری نامناسب قرار 
دهند. ایران در تلاش اســت قدرت نظامی، دفاعی 
و امنیتــی خود را افزایش دهد و این موضوع را نیز 
اعلام کرده است، اما ترور های اینچنینی از جمله ترور 
شهید فخری زاده، یا ترور اخیر که در نخستین روز 
کار رئیس جمهور، یکی از مهمانان رسمی کشور، در 
خاک ایران ترور می شود، با هدف تعارض قرار دادن 
تصویر ایران انجام می شود. مهمترین پیامدی که ما با 
آن رو به رو هستیم همین خطر تغییر جایگاه ایران 

در عرصه بین الملل است.«
وی افــزود: »هــر اندازه در حوزه دیپلماســی 

قدرتمندتر باشیم، امکان فشار بر مجامع بین الملل 
برای محکوم کردن نســل کشی اسرائیل در غزه 
را خواهیم داشــت و حتی می توانیم بگوییم برای 
مقابله با نسل کشی در غزه به یک محور مقاومت 
نیاز است یا باید کمک های بشردوستانه انجام شود. 
از این پس و با ترور رهبر حماس، فشار اسرائیل در 

منطقه افزایش خواهد یافت و بدتر خواهد شد.«
اسرائیل به دنبال تسلیم حماس و 

افزایش فشار در منطقه است
این استاد روابط بین الملل گفت: »یکی از اهداف 
اسرائیل از این ترور، می تواند، کشاندن حماس به 
سمت پذیرش شــروط و به عبارتی دست یافتن 
به دیپلماسی »تفهیم«، »تعیین« و »انتصاب« در 
منطقه باشد. اسرائیل پس از این حمله، موقعیتی 
تهاجمی تر در منطقــه کرانه باختری و رود اردن 
خواهد داشت و فشــار های مضاعفی بر سوریه و 
لبنان وارد خواهد کرد. اسرائیل هیچوقت ترور ها 
را به شکل رسمی اعلام و تایید نمی کند، همانطور 
که در موضوع حمله به کنسولگری ایران نیز اینطور 
رفتار کرد. اسرائیل با این حمله به دنبال به کرسی 
نشاندن اهداف سیاست خارجی و بین الملل خود 
است. از همان روز اول که نتانیاهو وارد جنگ غزه 
شد، به دنبال صلح نبود و از روز نخست اعلام کرد 
من به دنبال پاکســازی منطقه هستم. حتی اگر 
نتانیاهو به آتش بس موقت رضایت دهد در ازای 
امتیاز گیری داخلی و آزادی گروگان ها خواهد بود. 
نتانیاهو به دنبــال راهی خواهد بود تا اقبال خود 
را نزد افکار عمومی مردم کشــور خود بالاتر ببرد. 
نتانیاهو به دنبال خرید مشروعیت برای خود است، 
نــه آتش بس و صلح.« وی افزود: »اگر اســرائیل 
می خواســت در ترکیه، مصر یا هر کشور دیگری 
که هنیه به آن ها رفت و آمد داشــت دســت به 
ترور بزند، به لحاظ بین المللی با هزینه های بسیار 
گسترده ای رو به رو می شد. اگرچه برخی کشور ها 
مدعی ناراحتی از این ترور هستند و به طور رسمی 
آن را محکوم کرده اند، اما به شکل پنهان حتی از 
این ترور خشنودند یا چندان اندوهگین نیستند.«

در گفتگو با جلال ساداتیان مطرح شد؛ 

هدف اصلی اسرائیل از ترور اسماعیل هنیه چیست؟
ی

رج
خا

ت  
اس

سی

اسلام ذوالقدر پور

سیاســتگذاری خارجی، رهیافتی اســت که 
دارای دو محور هنــر و علم بوده و بر ناپایداری 
سیاســت ها و تاکتیک ها استوار شــده، منافع 
راهبردی پایدار و مطلق هر بازیگر نظام جهانی 

را پیگیری و نمایش می دهد.
کسب، حفظ، تثبیت و نمایش قدرت ازجمله 
مؤلفه های سیاستگذاری خارجی مطلوب است 
که نیاز بــه دانش کافی و هنر سیاســتگذار و 
حکمران دارد. ترکیب دانش و هنر سیاستگذاری 
می تواند پیروزی سیاســتگذار و سیاستگذاری 
مطلــوب را بــرآورده کنــد. در کنــار دانش 
سیاستگذاری که بر پیشیینه و پیامد رویدادها و 
سیاست ها تأکید دارد، هنر سیاستگذاری خارجی 
نیز ضرورتی انکارناپذیر در کارایی و اثربخشــی 

سیاست خارجی دارد.
اکنون که ایران در حلقه های تنش و بحران های 
داخلی و خارجی قرار گرفته و برخی دشمنان نیز 
تلاش دارند تا ایران را به درون حنگ منطقه ای 
و پیامدهای فاجعه بار آن بکشانند، سیاستگذاران 
ایران باید دانش و هنر سیاستگذاری را ترکیب 
و از سیاست های پرهزینه اجتناب کرده است و 
چرخه فرسایشی سیاست های نامطلوب تاکتیکی 

را پایان بخشند.
بدون شک ایران باید به حمله آشکار اسرائیل 
به خاک ایران در قالب ترور و شــهادت میهمان 
دیپلماتیک خود شهید اسماعیل هنیه، پاسخی 
اثربخش بدهد. اما عجله در پاسخ سخت و نظامی 

به این عملیات تروریستی اســرائیل، می تواند 
چندان اثربخش نباشد.

راه های بسیاری برای پاسخ محکم به اسرائیل 
وجود دارد، اما شاید بهترین توصیه سیاستگذاری 
به حکمرانی و تصمیم گیران ارشد ایران را »40 
روز جنگ نرم و ایمن ســازی خود برای پاسخ 

بزرگ به دشمن« دانست.
برای پاسخ به اسرائیل، تاکتیک ها و ابزارهای 
گوناگونی وجــود دارد. اما توصیه به »چهل روز 
جنگ نرم و ایمن ســازی خود«، به عنوان یک 
تاکتیــک کارآمد و اثربخش بــر مؤلفه های زیر 

استوار است:
۱- رفع شکنندگی ساختارهای امنیتی ایران: 
چرخه ترورهای دقیق و خسارت بار فرماندهان 
محور مقاومت در ســوریه، لبنــان، عراق، ایران 
)ترور شــهید سردار قاسم ســلیمانی در بغداد، 
شهید محســن فخری زاده در تهران – شهید 
ســردار محمدرضا زاهدی در کنسولگری ایران 
در دمشق – شــهید اسماعیل هنیه در تهران، 
شهید فواد شــکر در بیروت و ...( نشان می دهد 
یک شــکاف فزاینده در ساختار حوزه مرتبط با 
جبهه مقاومت وجود دارد که قبل از هر پاسخی 

به دشمنان باید ترمیم و برطرف شود.
2- تقویت راهبرد پاســخگویی به دشــمن: 
شفاف سازی شکل و ماهیت عملیات ترور شهید 
اســماعیل هنیه در تهران برای پاسخگویی به 
شبهات و پرسش های بزرگ افکار عمومی داخلی 
و خارجی که تحریک، کسب همراهی سیاسی و 
اجتماعی شهروندان ایران و همه امت اسلامی را 

سبب خواهد بود باید در دستورکار 40 روز آینده 
سیاستگذاران ایران باشد.

- دوری از نیرنگ دشــمن: اسرائیل و برخی 
کشــورهای غربی تلاش دارند تا بــا موجی از 
خبرهای مختلف، ایران را به پاسخ نظامی فوری 
با ماهیت پاســخ موشکی و پهپادی به اسرائیل 
تحریک و تشــویق کنند. برای بی اثر کردن این 
نیرنگ اســرائیل برای تهاجم فوری موشکی و 
پهپادی ایران به اسرائیل که می تواند کم  اثر یا بی 
اثر باشــد و سایه وحشت را از اسرائیل دور کند، 
لازم اســت از پاسخ فوری به گستاخی اسرائیل 

دوری شود. 
4- خنجر به قلب دشمن: برای پایان چرخه 
فرسایشی حملات خسارت بار اسرائیل به جبهه 
مقاومت و ایران، لازم اســت شناسایی و اشراف 
اطلاعاتی و تجهیزاتی لازم بر اهداف مهم اسرائیل 
به روزرسانی شــود تا هر گونه پاسخ به اسرائیل 
مانند تیری یا خنجری به قلب دشمن عمل کند 
و داغ بزرگ و اثرگذار بر روح دشمن داشته باشد. 
۵- ایمن سازی فراگیر ایران: یکی از جلوه های 
مطلوبیت تهاجم و عملیات های ترور اخیر علیه 
ایران برای اسرائیل و غرب را می توان اثرگذاری 
آنها بر ابعاد مختلف سیاســتگذاری ایران مانند: 
اقتصاد و سیاست دانســت. بنابراین لازم است 
در یک فرصت 40 روزه به ایمن ســازی اقتصاد 
ایران، کسب و افزایش مشروعیت پاسخ کوبنده 
به دشــمن در سپهر سیاســی، اجتماعی ایران 
و تحریک پایه هــای هویت ایرانی و اســلامی 

شهروندان اقدام شود.

۶- بگذارید از ترس بمیرند: یکی از بزرگ ترین 
ابزارها و تاکتیک های سیاســتگذاری خارجی 
و جنــگ را می توان اعمال ترس و وحشــت بر 
اردوگاه دشمن دانست که اثرگذاری آن از خود 
کشتار، سلاح و ... بیشتر است. ترس منبع قدرتی 
است که اکنون در اختیار ایران و جهان مقاومت 
قرار دارد. وحشت از پاسخ ایران و جهان مقاومت 
به ترور اسماعیل هنیه می تواند اقتصاد و سپهر 
سیاســی و اجتماعی آشوب زده اســرائیل را به 

سکته بزرگ و فروپاشی نهایی دچار کند. 
۷- مدیریت زمان را به اســرائیل ندهید: یکی 
از مؤلفه های پاسخ کوبنده و اثربخش به اسرائیل 
می تواند در دســت گرفتن مدیریت زمان پاسخ 
به دشمن باشد که اکنون در اختیار ایران است. 
اســرائیل و غرب تلاش دارند تا با تحریک افکار 
عمومی و سیاستگذاران ارشد ایران، پاسخ فوری 

به اسرائیل را به ایران تحمیل کنند.
در حالی که مدیریت زمان پاســخ در اختیار 
ایران اســت و هر چه این پاســخ دیرتر باشد، 
اســرائیل و متحدینش در وضعیت بلاتکلیفی، 
وحشــت و کمای سیاسی و بین المللی خواهند 

بود.
8- فرصت بیداری امت اسلامی: ایران و جهان 
مقاومت می توانند در یک فرصت در نهایت 40 
روزه، جهان اسلام و دنیای عرب را به همراهی و 
همکاری بیشتر در پاسخگویی به تهاجم اسرائیل 
به تمام جهان اسلام )ایران، سوریه، لبنان، عراق 
و ...(، تحریک و تشویق کنند. این بازه زمانی 40 
روزه می تواند فرصتی باشد برای بیداری جهان 

اسلام. 
و ...

با توجه به مؤلفه های بالا، ضرورت دارد تا ایران 
در پاسخ به اسرائیل چندان عجله نداشته باشد. 
پاسخ فوری ایران به اسرائیل که از سوی برخی 
کارشناســان داخلی و متحدین غربی اسرائیل 
مورد توجه قرار دارد، حق مطلق ایران در تلافی 
تهاجم آشــکار اسرائیل به قلب تهران را از ایران 

می گیرد و به سود اسرائیل خواهد بود.
ایران  بایــد در قالب یک جنگ نرم تاکتیکی 
با مدیریت زمان پاســخ کوبنده به اســرائیل، از 
منابع قدرت خود مانند قدرت وحشــت و ترس 
علیه اقتصاد و اجتماع اسرائیل بهره ببرد، سایر 
بازیگران جهان مقاومت را به ادامه تهاجم ایذایی 
به اسرائیل کمک کند، با بروزرسانی بانک اهداف 
اسرائیلی و برطرف کردن شکاف ساختار امنیتی 
خود، برای یک پاســخ کوبنــده و اثرگذار آماده 

شود.
فرصت 40 روزه که می تواند کمی بیشــتر یا 
کم تر نیز باشد، یک جلوه از هنر سیاستگذاری 
خارجی ایران است. بازه زمانی که به برتری ایران 
در نبرد با اسرائیل کمک می کند و چرخه تهاجم 
خسارت بار دشمن به منافع ایران را با یک پاسخ 

بزرگ و کوبنده، متوقف می سازد.

تاکتیک کارآمد ایران علیه اسرائیل

۴۰ روز جنگ نرم وحشت زا
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اعمال محدودیت های جدید در تجارت میان ایران و پاکستان
اعمال محدودیت های جدید جهت پذیرش 
کالاهای ایرانی از ســوی کشور پاکستان 
موجب کاهش تجارت میان دو کشور شده 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، گمرک ایران اعلام کرد: مســائل 

داخلی پاکستان و کاهش پذیرش کالاها از 
سوی گمرکات این کشور تجارت خارجی 
ایران و پاکســتان را از گمرکات میرجاوه، 
کوهــک، پیشــین و ریمدان طــی هفته  

گذشته با کاهش مواجه کرده است.
بنابرایــن گــزارش، عمــده دلیل کاهش 

تجــارت میان دو کشــور این اســت که 
ناوگان پاکســتانی در محــدوده مرزهای 
میرجاوه، کوهک، پیشــین و ریمدان وارد 
ایران نمی شود و پذیرش کالاها به کندی 
انجام می پذیرد. شــایان ذکر اســت، این 

محدودیت ها همچنان ادامه دارد.

مدیر اداره توســعه و تدوین مقررات 
نظام های پرداخت بــا بیان اینکه ۱۵ 
بانک خدمت چک دیجیتــال را ارائه 
می دهند،گفــت: تاکنون بیش از ۳9۱ 
هزار فقره چک دیجیتال صادر شــده 
اســت که کمتــر از یک درصــد آنها 
برگشت خورده و 8۵ درصد این چک 

ها تاکنون نقد شده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین، آمنه نادعلی زاده 
با بیان اینکــه بانک ها می توانند برای 
اشخاص حقوقی، حقیقی و دارندگان 
حساب مشترک دسته چک دیجیتال 
صــادر کنند، عنوان کــرد: هم اکنون 
همه بانکها امــکان پذیرش و پردازش 
چک دیجیتال به صورت بین بانکی در 

سامانه چکاوک را دارند.

به گفتــه این مقام مســئول بانک 
مرکــزی، در حــال حاضــر ۱۵ بانک 
صــادرات، تجــارت، پارســیان، رفاه، 
کشــاورزی، پاســارگاد، رسالت، ملت، 
گردشگری، توســعه صادرات، توسعه 
تعاون، ملی، سینا، شهر و اقتصادنوین 

این خدمت را ارائه می کنند.
وی با تأکید بــر اینکه گیرنده چک 
پیش از اعلام تأیید چک در ســامانه 
یا پذیرش آن بایستی سوابق اعتباری 
صادرکننده چک را بررسی کند، تصریح 
کرد: در حال حاضر سرویس استعلامی 
سوابق صادرکننده چک به سرشماره 
4040۷0۱۷0۱ با کد دستوری *۱*4 
در دسترس عموم است و این خدمت 
در اپلیکیشن های بانکی در حال ارائه 
شدن است. گیرنده چک با استفاده از 

این خدمت می تواند اطلاعاتی را درباره 
مجمــوع مبالغ چک های برگشــتی 
صادرکننده، مجموع مبالغ چک های 
برگشتی رفع سوء اثر شده صادرکننده 
و همچنین مجموع مبالغ چک های در 
راه صادرکننده کســب کند و با کسب 
این اطلاعــات دربــاره پذیرش چک 

تصمیم گیری کند.
مقام مســئول بانک مرکزی با اشاره 
به اینکه اخیراً ســامانه صیــاد بانک 
مرکزی به سرویس استعلامی املاک و 
اســکان وزارت راه و شهرسازی متصل 
شده است، عنوان کرد: براساس قانون 
مالیات های مستقیم افراد ملزمند محل 
ســکونت خود را در ســامانه املاک و 
اسکان اظهار کنند. در صورتی که این 
اظهار از سوی فرد انجام نشود، برخی 

سخت گیری ها متوجه آنها خواهد شد.
وی ادامه داد: در گام نخســت، مقرر 
است ســامانه صیاد به سامانه املاک 
و اسکان متصل شــود و اظهار یا عدم 
اظهار محل سکونت فرد متقاضی دسته 
چک در زمان صدور دســته در سامانه 
یاد شده بررسی شود. براین اساس اگر 
فرد محل سکونت خود را اظهار نکرده 
باشــد، اطلاع رسانی لازم به وی انجام 
خواهد شد و بعد از گذشت دوره پایلوت 
و مقدماتــی، در صورتی که اطلاعات 
خود را در ســامانه مذکور ثبت نکرده 
باشد، دســته چک به وی تحویل داده 

نمی شود.

خبر مهم برای دارندگان چک بانکی

یک تحلیلگر بازار های مالی باور دارد 
که تنش سیاســی اخیر میــان ایران و 
اسرائیل، فعلا اثرگذاری عمیقی بر بازار ها 
نداشــته و همه چیز در گرو پاسخ ایران 
به حمله تروریستی اخیر )ترور اسماعیل 
هنیه( وابسته است. بر این اساس در دو 
هفته پیش رو طلا و سکه داخلی توجه 
ویژه ای را به انــس جهانی طلا خواهد 

داشت.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از اقتصاد 24؛ بازار طلا و ســکه 
همچنان تحت تاثیر اتفاقی اســت که 
بامداد چهارشنبه هفته گذشته در تهران 
رخ داد. ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس آن هم درست روز بعد 
از تحلیف رئیس جمهور پزشکیان شوک 
غیر منتظره ای بود که بازار طلا و سکه 
داخل را با رشــد یک باره ای مواجه کرد 
و به بازار طلای جهانی یک پالس منفی 
جنگی دیگر در خاورمیانه را مخابره کرد، 
بازاری که همواره در ســایه تهدید های 
سیاسی رونق می گیرد و سرمایه گذاران 
را برای حفظ دارایی شان به سمت خود 
می برد. چنانچه در بورس تهران به رغم 
ریــزش ۶۱ هزار واحدی شــاخص کل 
بورس و قرارگیری آن در کف 2 میلیون 
واحد، صندوق های طلا رکورد ورود پول 

را شکستند.
»مجتبی دیبا« تحلیلگر بازار های مالی 
بــاور دارد که این تنش سیاســی فعلا 
اثرگذاری عمیقی بر بازار ها نداشــته و 
همه چیز در گرو پاســخ ایران به حمله 
تروریستی اخیر وابســته است. بر این 
اساس در دو هفته پیش رو طلا و سکه 
داخلی توجــه ویژه ای را به انس جهانی 

طلا خواهد داشت.
آخریــن قیمت های اعلام شــده در 

ســایت اتحادیه طلا و جواهــر تهران 
نشان می دهد عملکرد طلای ۱8 عیار با 
حدود 200 هزار تومان افزایش در لحظه 
تنظیم این گــزارش ۳ میلیون و ۶۶۶ 
هزار تومان قیمت دارد. سکه امامی نیز 
با 2.۵ میلیون رشد نسبت به هفته قبل 
به سرعت به سمت 44 میلیونی حرکت 

می کند.
جنگ خاورمیانه و آمار اشتغال 

آمریکا سکوی پرتاب انس طلا
مجتبی دیبا، تحلیلگر بازار های مالی 
در گفتگو با اقتصاد 24 عنوان می کند: 
در آن لحظــه ای که تنــش اخیر اتفاق 
افتاد، ما در بازار جهانی طلا رفتار خاص 
خیلی بزرگی را ندیدیم. حرکتی داشت 
و ســر جای خودش برگشت. حتی روز 
گذشته طلا یک اصلاح قیمتی را داشت. 
البتــه همچنان واکنش ایــران به ترور 
اســماعیل هنیه مطرح است و می تواند 
اثرگذار باشد. اما اگر در مجموع بخواهیم 
به این تنش و اثرگذاری آن بر بازده طلا 
نگاه کنیم، بایــد بگوییم که این خیلی 
تاثیرگذار نبوده و اثرات عمیق بلند مدت 

نخواهد داشت.
بــه بــاور او در بازار هــای مالی دنیا 
داســتان هایی که بــازار جهانی طلا را 

جهت دهی می کند، فــارغ از تنش های 
خاورمیانه تصمیمــات فدرال رزرو برای 
آینــده مالی آمریکا نیز اثرگذار اســت. 
این تصمیمات روی اقتصاد سایر جهان 
تاثیرات مســتقیم دارد. شــاخص های 
PMI یا آمار های اشــتغال نیز نشــان 
می دهد نرخ بیکاری ضعیف تر از انتظار 
بود. این شــاخص مقداری نگرانی ها را 
در بازار هایی مثل ســهام و کامودیتی ها 
نیز مقداری افزایشی کرد. همین عامل 
طبیعتا یک مقدار حرکت به سمت بازار 

طلا در آینده را رونق بیشتری می دهد.
کف و سقف قیمت طلا و سکه

این تحلیلگــر بازار های مالی در ادامه 
می افزاید: در حال حاضر کف و ســقفی 
که برای سکه تمام بهار آزادی می توان 
تعریف کرد، بین 40 و 44 میلیون تومان 
است. اگر بالای 44 میلیون تومان تثبیت 
بشــود تا 4۷ میلیون هم قابل حرکت 
است. برای طلای ۱8 عیار نیز کف فعلا 
۳ میلیون و 200 هزار تومان اســت؛ و 
اکنون در سقف خود که چیزی حدود ۳ 
میلیون و ۶00 تا ۳ میلیون و ۷00 هزار 
تومان باشــد، قرار دارد. اگر بالاتر از این 
رقم حرکت کند، 4 میلیون و ۱00 هزار 

تومان قابل دیدن است.

پیش بینی قیمت دلار
دیبــا در پیــش بینی قیمــت دلار 
می گوید: برای دلار حداقل در شــرایط 
فعلی و طی یکی دو هفته آینده نمی توان 
یک کاهش بزرگ را متصور بود، چرا که 
احتمــالا تنشــی را در منطقه خواهیم 
داشت. تنش سیاسی هم طبق معمول، 
دشــمن آرامش در بازار دلار است؛ مگر 
اینکه این دوران تمام شود، تیم اقتصادی 
دولت اعلام و از آن مهم تر مدل مواجهه 
با برجام مشخص شود و برای بازار یک 
امیدی ایجاد شود؛ این امید احتمال دارد 
که دلار را دوباره به سمت ۵۷ هزار تومان 

بیاورد.
احتمال کاهش انس طلا وجود 

دارد؟
وی در پاســخ به این ســوال توضیح 
می دهد: اگر فــدرال رزرو اقدام بزرگی 
برای کاهشی کردن نرخ بهره در آمریکا 
نکند، بله بازار انس جهانی اصلاح بزرگی 
را می تواند داشــته باشد. حتی مناطق 
2200 یــا 2۱۵0 دلار را می توان دید، 
ولیکن باید ببینم واکنش فدرال در آینده 
حداقل چه خواهد بود. به نظر می رسد 
علاوه بر آمار اشتغالی که پیش تر عرض 
کردم و ایــن موضوع که در حال حاضر 
بهره پرداختی بالایــی در آمریکا وجود 
دارد نیز مطرح اســت. ایــن نرخ بهره 
می تواند مصرف کننده را دچار خلاء های 
پرداختی کند و این بــرای بازار جذاب 
نیست. وقتی این نشــانه ها را کنار هم 
می گذاریم، اینکه شاید آمریکا نرخ بهره 
را در ســال یک بار کم کند و انس بریزد 
و دلار هم بــه جای قبلی خود برگردد، 
یعنی حداقل در حوالی ۶0 هزار تومان 
قرار بگیرد ما احتمالا یک کاهش کوچک 

را در بازار طلا داشته باشیم.

آمادگی طلای ۱۸ عیار برای ۴ میلیونی شدن؛

شکوفایی صندوق های طلا 
در روز خونین بورس

سلاح ورزی را به عنوان وزیر صمت 
انتخاب کنید

اعضای هیات رییسه اتاق ایران به 
اجماع، از رییس جمهور خواستند 
حسین سلاح ورزی، رییس پیشین 
بخش خصوصی  تشکل  بزرگترین 
ایران را به عنوان وزیر صمت انتخاب 

و معرفی کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 

به نقل از ایلنا؛ خبرها از منابع نزدیک به دولت حاکی است؛  رئیس و 
سایر اعضای هیئت رییسه اتاق بازرگانی، صنایع و معادن   کشاورزی 
ایران به نمایندگــی از حدود ۷0 هزار عضو حقیقی و حقوقی خود 
در بخش خصوصی در این نامه، حســین ســلاح ورزی را »دارای 
تحصیلات عالیه مرتبط، آشنایی کامل با مسایل فضای کسب و کار، 
تجربیات ارزشمند در نهادها و تشکل های بزرگ و آشنا با تجارت 
و اقتصاد جهانی« دانســته و با استمزاج از تشکل های اقتصادی به 

رییس جمهور پیشنهاد شده است.
پیش از آن، ده ها تشکل اقتصادی و کارفرمایی هم در نامه دیگری 

به رییس جمهور، این پیشنهاد را ارایه کرده بودند.
به نظر می رسد این نامه، پاسخی به درخواست مسعود پزشکیان 
اســت که در هر دوبار حضور خود در اتاق ایران از فعالان اقتصادی 

درخواست کرد در معرفی وزیر به او مشارکت فعال داشته باشند.

تداوم بحران نقدینگی و کمبود نیروی 
انسانی در صنعت دارو

نائب رئیس کمیســیون اقتصاد 
سلامت اتاق بازرگانی تهران از تداوم 
کمبود نقدینگــی در صنعت دارو 
خبر داد و تصریح کرد که تداوم این 
شرایط می تواند به بحران جدی در 

تامین دارو بینجامد.
نائــب رئیس  تاج آبادی،  مریــم 

کمیســیون اقتصاد ســلامت اتاق بازرگانی تهران در گفت وگو با 
خبرنگار ایلنا درباره آخرین وضعیت تامین مالی صنعت داروی کشور 
اظهار کرد: از زمستان سال ۱402 تا کنون مشکل کمبود نقدینگی 
در صنعت دارو بیداد می کند تا اندازه ای که اگر این مشکل برطرف 

نشود به زودی شاهد مشکلات جدی در تامین دارو خواهیم بود.
وی افزود: مشکل کمبود نقدینگی هم در ابتدای زنجیره و تامین 
ارز وجود دارد و هم در صنعت پخش برقرار است در حالی که تمام 

سرمایه تولیدکننده در پخش متمرکز شده است.
تاج آبادی اظهــار امیدواری کرد که برای حل مشــکل کمبود 

نقدینگی توجه ویژه ای به صنعت دارو شود. 
نایب رییس کمیســیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران در 
ادامه به موضوع کمبود نیروی انســانی در صنعت دارو پرداخت و 
توضیــح داد: تعداد فارغ التحصیلانی کــه در صنعت دارو تحصیل 
کرده اند در ایران قابل توجه است با این حال مشکلی که در تامین 
نیروی انســانی در این دارو وجود دارد برآمده از آن است که شمار 

چشمگیر فارغ التحصیلان به خارج از ایران مهاجرت می کنند.
وی خاطرنشان کرد: چالش دوم ناشی از این است که هنوز فاصله 
زیادی میان آموزش های دانشــگاهی و صنعــت دارو وجود دارد و 
آنچه دانشجو در محیط آکادمیک آموخته پاسخگوی نیاز صنعت 
نیست البته در سال های گذشته برای کاهش شکاف میان دانشگاه 
و صنعت کارهای زیادی انجام شــده و تلاش شده ادبیات این دو 
گروه به یکدیگر نزدیک تر شــود و معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری هم نقش پررنگی در تحقق این امر داشته است. 
تاج آبادی گفت: زمانی اگر اســتاد و یا دانشجو در محیط علمی 
دانشگاه از فعالیت اقتصادی صحبت می کرد گناه کبیره ای مرتکب 
شــده و متهم به این می شــد که از دایره علم خارج شده است اما 
معاونت علمی ریاست جمهوری رویکردی را اتخاذ کرد که مبتنی 
بر آن دانش پایه ای که در دانشگاه شکل می گیرد و یا فناوری هایی 
که در سطوح پایین تر ایجاد می شود در بستری مناسب به محصول 
تبدیــل و در بــازار عرضه شــود.  وی یادآور شــد: بنابراین امروز 
دانشگاه ها هم پذیرفته اند که باید با علم صنعتی تر و اقتصادی تر رفتار 
کنند و معاونت های ارتباط صنعت و دانشــگاه در دانشگاه ها شکل 
گرفته است اما باز هم باید به کاهش شکاف علم و دانشگاه بیش از 
اینها پرداخته شود تا گذشته ای که از دست رفته جبران شود. این 
عضو هیات نمایندگان اتاق تهران افزود: رویکرد همگرایی دانشگاه 
و صنعت به ایران محدود نمی شود و در تمام دنیا برقرار است و در 

جریان آن تلاش می شود فناوری به محصول صنعتی تبدیل شود.

خبر
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نگویید ایموجی بگویید شکلک
فرهنگســتان زبان و ادب فارسی اعلام 
کرد که زین پس به جای اســتفاده از 
کلمه ایموجی از کلمه شکلک استفاده 

کنیم.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقــل از خبرآنلاین، نســرین پرویزی، 

معاون واژه گزینی فرهنگســتان زبان و 
ادب فارســی گفت: از این پس به جای 

ایموجی بگویید »شکلک«.

ماه ها قبل از آمدنِ سریال »داریوش« 
پروپاگاندایِ عجیبی می گفت یک بمب 
مثلِ »پوست شیر« در راه است. اما سه 
قســمت آمده و جز تبلیغات زیاد اتفاق 

ایجاد نشده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تســنیم، این روزها دوران سردی 
را نمایش خانگــی می گذراند. حتی اگر 
»زخم کاری« با فصل انتقام آمده باشــد 
و هــادی حجازی فر هم به عنوان اولین 
تجربه با بخش عمده ای از گروه »پوست 
شیر« هیچ گرمایی را به پلتفرم ها منتقل 

نکردند. 
سریال »در انتهای شب« آیدا پناهنده 
و »جوکــر2« موقتــاً روزهایــی را به 
نمایش خانگی آوردند حداقل بعد از مدتی 
که برنامه  و سریالی نبود مخاطب منتظر 
قسمت بعدی اش بمانند این دو مجموعه 
توانست خلأ آن پرطرفدارها را تا حدود 
زیادی جبران کند. اما »در انتهای شب« 
به پایان راه رســید و »جوکر2« بعد از 
محرم و صفر با قسمت جدید برمی گردد. 
مدت ها می گفتنــد »داریوش« بمبِ 
نمایش خانگــی خواهد شــد اما به جز 
اضافه شــدن باکس های تبلیغاتی برای 
این سریال، اتفاق دیگری نیفتاده است. 

با تماشای قسمت ســوم این سریال از 
پلتفرم )فیلم نت( مخاطب یک بار پیش 
از شــروع ســریال و به جای یک نوبت 
پخش تبلیغات در جریان پخش سریال، 
این بار با دو نوبت پخش تبلیغات مواجه 

می شود. 
در جریان تماشــای ســریالی که با 
بازیگران خوبی همچون هادی حجازی فر، 
محســن قصابیان، عباس جمشیدی فر، 
مهرداد صدیقیان و ژیلا شــاهی تا الان 
نتوانسته اتفاقی را خلق کند. در روزهایی 
که »زخم کاری« هم هنوز نتوانســته در 
قامت موفقیت فصل اولِ این سریال ظاهر 
شود. با توجه به اینکه چند پله توانسته 

از فصل دوم ضعیف و ناامیدکننده، جلوتر 
حرکت کند. از طرفی دیگر »گل  یا پوچ« 
ضعیف تر از »اسکار« با این همه هیاهوی 
رسانه ای، قدرت سرگرم کردن مخاطب را 
ندارد. همچنین »سرگیجه« دیگر مسابقه 
فیلیمو هم اتفاق خارق العاده ای را ایجاد 
نمی کند. اگرچه برخــی از آیتم هایش 
خاص هستند و از »پدرخوانده« و امثال 

این برنامه ها جلوتر هم هست. 
آن قدر ســردی پلتفرم ها تشدید شده 
که گریبانِ »شب آهنگی« را هم گرفته 
است. برنامه ای که با تلاش های انفرادی 
و خلاقانه حامد آهنگی همواره ســعی 
می کرد مخاطبان را منتظرِ قسمت های 

این برنامه قرار دهد اما الان به یک برنامه 
معمولی با ایده هایی آشــنا و میهمانان 

متوسط تبدیل شده است. 
نکته اینجاســت همواره هنرمندان و 
اهالی فرهنگ و رســانه بــه آگهی های 
بازرگانی تلویزیون، سریال های بی کیفیت 
و ضعیــف و گســتردگی برنامه هــای 
گفت وگومحور خسته کننده صداوسیما 
انتقاد داشتند اما به نظر می رسد تماشای 
رایــگان برخــی برنامه هــای تلویزیون 
و ســریال هایی همچــون »ســرزمین 
مادری« و حتی بازپخش »مختارنامه« 
و سریال های جدیدی که در راه اند برای 
از شــبکه نمایش خانگی  مخاطبی که 
انتظــار یک اتفاق خارق العــاده را دارد، 

مقرون به صرفه تر است.
هرچه  شــده تر  شناخته  پلتفرم های 
زودتر بایــد رویکردِ خود را نســبت به 
پخــش بی رویه تبلیغات بــدون توجه 
به حقوق کاربران شــان و ساخت بدون 
حساب و کتاب ســریال ها و برنامه های 
ضعیف با حضور سلبریتی های رنگارنگ، 
تغییر دهند و مســیر خود را به سمت 
توجه به کیفیت ببرند نه افزایش کمیّت. 
در واقع همان انتظاری که مخاطبِ امروز 

از تلویزیونی ها دارد. 

انیمیشن ایرانی و سومین مجوز رقابت»داریوش« پرخشونت با تبلیغات زیاد!
 در اسکار

پویانمایی »در ســایه ســرو« 
به دنبــال دریافت بهترین جایزه 
انیمیشــن کوتاه جشنواره لس 
آنجلس، برای بار سوم به عنوان 
واجد شــرایط رقابــت در جوایز 

آکادمی اسکار شناخته شد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 

امروز« و به نقل از ایسنا، بیست وهشتمین جشنواره بین المللی فیلم 
کوتاه »لس آنجلس« با معرفی بهترین فیلم کوتاه جشنواره، بهترین 
فیلم کوتاه خارجی، بهترین انیمیشن کوتاه و بهترین مستند کوتاه 
به کار خود پایان داد و آثار برگزیده واجد شــرایط رقابت در جوایز 

آکادمی اسکار شدند. 
پویانمایی »در سایه ســرو«  ساخته مشترک شیرین سوهانی و 
حسین ملایمی از تولیدات جدید کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان اســت که تاکنون ده ها جایزه بین المللی از جشنواره های 

داخلی و بین المللی کسب کرده است.
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه »لس آنجلس«، LL LLLLLL در 
ســه بخش »کوتاه، نیمه بلند و فیلم دانشــجویی«  هر ساله فیلم 
می پذیرد. بخش فیلم های دانشــجویی به فیلم هایی که از ســوی 

دانشجویان و حتی در مدارس ساخته می شوند، اختصاص دارد. 
فیلم های داستانی، مستند، انیمیشن و تجربی )تمامی سبک ها( 
می توانند در این چهار بخش شــرکت کنند و در پایان به بهترین 
فیلم جشنواره، بهترین فیلم خارجی، بهترین درام، بهترین کمدی، 
بهترین انیمیشن، بهترین مستند، بهترین فیلم تجربی، بهترین فیلم 
دانشجویی، بهترین بازیگر و بهترین گروه بازیگران جایزه اهدا خواهد 
شد. برندگان بهترین فیلم کوتاه و بهترین انیمیشن کوتاه در اسکار 

20۱۶ از منتخبان جشنواره فیلم کوتاه لس آنجلس بودند.

خبر

آگهی تجدید مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی ساده با شماره ش/1403/9 
       شــرکت برق منطقه ای خراســان در نظر دارد  خرید هادی های خط 132 کیلوولت مسکن ملی بجستان را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده،  از مناقصه 

گران حائز شرایط تأمین نماید.

شناسه آگهی1763221
 روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

http://tender.tavanir.org.ir                پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                     پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                                »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                     پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

وزارت نیرو
         شرکت برق منطقه ای خراسان

محل اعتبار  مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع

کار- ریال
مدت اجرا موضوع مناقصه شماره فراخوان  درسامانه ستاد

منابع عمومی 7.608.943.682 20 روز خرید هادی های خط 132 کیلوولت مسکن ملی بجستان 2۰۰3۰۰1123۰۰۰۰2۸

*شرط لازم جهت شرکت در مناقصه:
    سازندگان دارای گواهی تایپ تســت معتبر و مورد تایید شرکت توانیر یا تامین کنندگانی که از 

سازندگان مذکور، پیشنهاد ارایه نمایند، می توانند در مناقصه شرکت نمایند.
* نحوه دریافت اسناد مناقصه :

 مناقصه گران حایز شرایط می توانند  پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و بدون 
واریز وجه می توانند  فایل اسناد مناقصه را بارگیری نمایند. 

*تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 
از ساعت 1۰ یکشنبه به تاریخ   14۰3/۰5/14  تا ساعت 19 چهار شنبه به تاریخ   17/ 14۰3/۰5

 *تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین: 
از پیشــنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مســتندات و مدارک )پاکت الف ،ب و ج 
( را درســامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت 12 ظهر شنبه  به تاریخ 14۰3/۰5/27 
بارگذاری نمایند. همچنین اصل پاکت الف با شــرایط درج شــده دراسناد مناقصه درپاکت لاک و 
مهرشده تا ساعت ۸  یکشنبه به تاریخ  14۰3/۰5/2۸ پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق به آدرس: 
مشــهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نرسیده به جاده شاندیز –سمت راست - شرکت برق منطقه ای 

خراسان –  به امور تدارکات و قراردادها تحویل نمایند.

*تاریخ و محل گشایش پاکات:
 ســاعت 1۰:3۰ یکشــنبه  به تاریخ 14۰3/۰5/2۸ در محل امور تدارکات و قراردادهای شرکت برق 

منطقه ای خراسان.
* متقاضیان باید جهت ثبت نام در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به دفاتر پیشــخوان دولت 
مراجعه نمایند که لیست دفاتر منتخب در سامانه ستاد )www.setadiran.ir( موجود می باشد.

* در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با کارفرما به شماره
 361۰356۸-۰51، یا با امور تدارکات و قراردادهای شــرکت برق منطقه ای خراســان به شــماره 

361۰3611-۰51 و فاکس 361۰3629-۰51تماس حاصل نمایند.
* به پیشنهادها و مستندات فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر 

واصل شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
*پیشــنهاد دهنده موظف به ارایه تضمین معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین درمعاملات 
دولتی می باشد و پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، 

چک شخصی و نظایرآن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.
* سایر اطلاعات و جزئیات دراسناد درج شده است.

ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاههای اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند.
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مشهد  شــهردار 
طــوری  گفــت: 
کار می کنم که 
سال  چهار  گویا 
نیز شهردار  دیگر 
هســتم، اما جوری 
بــر صندلــی تکیه 
می زنــم که گویی 
فردا دیگر شــهردار 

نخواهم بود.
به گــزارش صبح 
قلند شــریف روز  امــروز محمدرضا 
درباره  نشســت خبری  در  گذشــته 
در شورای شهر  استیضاحش  موضوع 
اظهار کرد: شــورا اختیاراتی دارد اما 
ورود به حواشی منفعتی برای شهر و 

مردم ندارد.
قلندر تا پایان کار در کنار شورا 

خواهد بود
در همین حال  عضو هیات رییســه 
و نائب رئیس شــورای اسلامی شهر 
مشــهد نیز با حضور در این نشســت 
اظهار کرد: شــهردار تا پایان کار شورا 

در کنار ما خواهد بود.
اظهار  مجیــد طهوریان عســکری 
امیــدواری کرد: با تــلاش روزافزون 
شــهردار و حمایت شورای شهر سال 
خوبی برای توســعه مشــهد رقم زده 

شود.
گام نخست تغییر رئیس شورا و 

گام بعدی تغییر شهردار است
در حالی این عضو شورا حمایت خود 
را از قلندرشــریف اعلام کرد که شورا 
در آستانه استیضاح قرار گرفته اما به 
مدت یک ماه اســتیضاح او به تعویق 
افتاده اســت، گمانه زنی هایی درباره 
تغییر شــهردار طی دو روز گذشــته 
در جریان اســت و گفته می شود گام 
نخست تغییر تغییر رئیس شورا شوده 
کــه محقق شــده و گام بعدی تغییر 

شهردار است.
هیچ مشکلی با شورا نداریم 

هم چنین شــهردار مشهد در این 
نشســت خبــری افــزود: معتقدم از 
پراکنده کاری در شهر باید جلوگیری 
کرد، هیچ مشــکلی با شورا نداریم و 
۱۵ کلان طرح در مشهد برای شروع 

و اتمام به شورا ارائه خواهد شد.
وی اضافــه کرد: حــدود ۱۵ ماه به 
عنوان شهردار مشهد فعالیت می کنم 
و تلاش شد مدیران شــهری از بدنه 
کارهای  تا  انتخاب شــوند  شهرداری 

اجرایی با سرعت پیش رود.
شهردار مشهد ادامه داد: طرح های 
نیمه تمام زیــادی از دوران چهارم و 
پنجم شــورای شهر وجود داشت، لذا 
تکمیــل این طرح ها در اولویت بود و 

پایان یافت.
وی افــزود: مجموعه آبی شــهید 

قربانی، بوســتان 2۳ هکتاری برکت، 
انجام  آزادگان،  تقاطع چهارســطحی 
اقدامات ایمنی خط دوم قطار شهری 
و بهره برداری از ایستگاه الندشت این 
خط، دوربرگردان پیامبر اعظم )ص( و 
تکمیل پردیس بانوان شــهربانو از آن 

جمله است.
قلندر گفت: تزریق ۱۳0 دستگاه ون 
به ناوگان حمل و نقل عمومی، انجام 
تســت گرم بخش اول خط سوم مترو 
و افتتاح ۱۵ فضای ورزشــی روباز نیز 
از دیگر اقدامات مدیریت شــهری در 

یکسال اخیر است.
وی بیان کرد: با توجه به کم آبی 
و خشکسالی سال گذشته فضای 
سبز به سمت فضای خشک منظر 

درحال تغییر بود، با حمایت شورای 
شهر و انجام طرح های تامین آب 
فضای سبز از طریق پساب تا 2۵ 
سال آینده، از فضای خشک منظر 

جلوگیری شد و طراوت فضای سبز 
از شهروندان دریغ نشد.

شــهردار مشــهد در خصوص طرح 
پادگان ارتش نیز گفــت: با واگذاری 
این پادگان به شهرداری، ۱29 هکتار 
بوستان جنگلی به صورت فازبندی در 

حال اجرا و مطالعه است.
 پیمانکار تصفیه خانه سپتاژ 

برکنار شد
قلندر دربــاره طــرح تصفیه خانه 
ســپتاژ ) فاضلاب تانکری( نیز اظهار 
کرد: این طرح تکلیف شهرداری نبود 
اما به واســطه خطــر تخلیه فاضلاب 
خانگی در کشف رود، شهرداری عهده 

دار این طرح شده است.
وی ادامه داد: اعتبارات و وعده های 
ملی و دولتی در پرداخت تســهیلات 
در اجرای این طرح محقق نشده و هم 
اینک پیمانــکار به دلیل تعلل در کار 
خلع ید و برکنار شــد و تا شهریورماه 

پیمانکار جدید انتخاب شود.
شهردار مشهد افزود: تلاش می شود 
مشهد در حوزه زیست محیطی تهران 
دوم نشود، لذا اقداماتی از جمله توسعه 
فضای ســبز، بازیافت زباله و توســعه 
حمــل و نقل عمومــی و حمل و نقل 

پاک با جدیت در دست اجرا است.
وی در خصوص مبارزه با فســاد در 
شــهرداری نیز گفت: با کنترل های 
دقیق در حوزه مبارزه با فساد در یک 
ســال اخیر موضوعات مرتبط تقریبا 

صفر بوده است.
قلنــدر افــزود: دنبال مــچ گیری 
نیســتیم اما با رصدهای دقیق از بروز 
تخلف جلوگیری می شــود و پرونده 

خاصی در این خصوص نداریم.
مطالبه 3٠٠ هزار میلیارد ریالی 

شهرداری از دولت
شهردار مشــهد گفت: برای اداره و 
نگهداری شهر مشهد هر ماه ۱0 هزار 
میلیارد ریال توسط شهرداری هزینه 

می شود.
میزان مطالبه شهرداری  افزود:  وی 
از دولــت ۳00 هــزار میلیــارد ریال 
اســت که ۱20 هزار میلیارد ریال آن 
به صورت اســناد به سازمان برنامه و 
بودجه ارائــه و ۵0 هزار میلیارد ریال 
آن پذیرفته شــده اما هنــوز مبلغی 

پرداخت نشده است.
قلندر ادامــه داد: از ابتدای ســال 
جــاری تاکنون ۶0 درصــد از بدهی 
پیمانکاران شــهرداری پرداخت شده 

است.
وی ضمن تبریک روز خبرنگار افزود: 
مخاطب رسانه های فعال در مشهد از 
کل کشور بیشتر اســت و از اصحاب 
رسانه تقاضا داریم در پیگیری حقوق 

شهر مطالبه گری داشته باشند.
کــرد:  اضافــه  مشــهد  شــهردار 
پاسخگویی به اصحاب رسانه از وظایف 

مدیران است و در این خصوص خود 
را موظف به پاسخگویی اصحاب رسانه 

می دانیم.
غفلت از توسعه در شرق

شهردار مشهد گفت:  توسعه مشهد 
به سمت شــرق ضروری است، حرم 
مطهر رضــوی مهمتریــن نقطه این 
کلانشهر اســت، اما آبادســازی این 
محدوده به سمت شرق مغفول مانده 

است.
یک سری نواقص از گذشته به 

ما ارث رسیده
وی در خصوص قصور در وقوع سیل 
اردیبهشــت ماه امسال در مشهد نیز 
اظهار کرد: در حوزه ســیل و بحران 
ها وظیفه شهرداری تعریف شده است 
و در حــوزه مدیریت بحران به اذعان 
دستگاه های نظارتی، شهرداری کار را 
به نح مطلوب و به موقع مدیریت کرد.

شهردار مشــهد اضافه کرد: قبل از 
سیل اردیبهشــت ماه اخطار نارنجی 
توسط هواشناسی صادر شد اما فراتر 
از این اخطار تمام نیروهای شهرداری 

به حالت آماده باش درآمدند.
وی ادامه داد: تقویــت پل انقلاب، 
ایجاد دسترسی مســتقل برای پایانه 
امام رضا)ع(، اتصال بلوار امام خمینی 
به بلــوار نماز و ســاماندهی کال رها 
شــده اقبال در محــدوده زمین های 
ارتــش بــرای جلوگیــری از حوادث 

مشابه در دستور است.
قلندر گفت: در این سیل در میدان 
انقلاب و خیابان ســپاه ۶9 مشــکل 
ایجاد شــد و دســتگاه هــای متولی 
درحال بررســی موضوع برای تعیین 

قصور دستگاه ها هستند.
وی افزود: شــهر مشــهد از سمت 
جنوب آسیب پذیر است و یک سری 
نواقص از گذشــته به ما ارث رسیده 

است.

ارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی 
خراســان رضوی گفــت: رونــد تدریجی 
افزایش دما از امروز در استان آغاز می شود 
و دمای این اســتان در روزهای پایانی این 
هفته نســبت به روزهای کنونی گرم تر می 

شود.
زهرا آهنگرزاده روز یکشــنبه در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا افزود: افزایش دما بیشتر 
در نواحی شرقی و جنوبی خراسان رضوی 
خواهد بود و موجب می شــود بیشینه دما 

در ایــن مناطق در روزهــای پایانی هفته 
جاری به بیش از 40 درجه افزایش یابد.

وی ادامــه داد: همچنین وزش باد توام با 
گرد و غبار از دیگر پدیده های جوی استان 
خراســان رضوی در روزهای آینده اســت 
که این پدیده در مناطق مســتعد همراه با 

کاهش کیفیت هوا نیز خواهد بود.
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی 
خراســان رضــوی گفــت: در شــبانه روز 

گذشــته، فریمان بــا ۱۵ و داورزن با 4۱ 
درجه سلســیوس به ترتیب خنک ترین و 
گرمترین شهرستان های استان بوده اند و 
در همین مدت در کلانشهر مشهد نوسانات 
دمایی بین 24 تا ۳۶ درجه به ثبت رسیده 

است.
آهنگرزاده افزود: دمای کنونی مشهد ۳۳ 
درجه است که طبق تحلیل نقشه ها و مدل 
های هواشناسی، دمای این کلانشهر امروز 

تا ۳۷ درجه افزایش می یابد.

خراسان رضوی گرم تر می شود

آمادگی شهردار مشهد برای تغییر:

گویا فردا شهردار نیستم !
دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 

خراسان رضوی:
 نرخ مصوب بلیت مشهد به نجف 

در ایام اربعین 6 میلیون تومان است! 

دبیر انجمــن صنفی دفاتر خدمات مســافرتی خراســان 
رضوی گفت: نــرخ مصوب برای پروازهــای ایرانی در ایام 
اربعین، برای مسیر مشــهد به نجف ۶ میلیون تومان تعیین 

است. شده 
فرهــاد دوایــی در گفت وگو بــا ایســنا در خصوص نرخ 
پروازهــای اربعیــن از ایران اظهار کرد: نــرخ مصوب برای 
ایرلاین های ایرانی در بازه اربعین، در مسیر رفت و برگشت 
از مشهد به نجف ۱2 میلیون تومان و مسیر رفت و برگشت 

تهران به نجف ۱0 میلیون تومان تعیین شــده است.
وی با اشــاره به اینکــه قیمت متعادلی بــرای ایرلاین ها 
و مــردم مصــوب کرده اند، ادامــه داد: با توجه بــه اینکه 
پروازهای زیادی برای اربعیــن اختصاص داده اند، این نرخ 
بــرای ایرلاین ها به صرفه خواهد بود. پیش از این پروازهای 
مشــهد بــه اهواز را حــدود ۳ میلیــون تومــان به فروش 
می رســاندند که یک بلیت رفت و برگشــت مشهد به اهواز 
حــدود ۶ میلیون از آب در می آمد، اما حــالا با 20 دقیقه 
پرواز بیشــتر در مســیر نجف، 2 برابر این هزینه را دریافت 
می کنند که نشــان می دهد پروازهای اربعین به شدت برای 

بود. به صرفه خواهد  ایرلاین ها 
دبیر انجمــن صنفی دفاتر خدمات مســافرتی خراســان 
رضوی در پاســخ به این ســوال که آیا برای اربعین شاهد 
کمبود پروازی از ســوی ایران خواهیم بــود یا خیر تصریح 
کرد: در بازه 24 مرداد تا 9 شــهریور ماه که بازه پروازهای 
اربعیــن تعییــن شــده، کمبود پــرواز نداریــم. یعنی اگر 
بلیت های روز 2۳ مرداد به سمت نجف را چک کنید، بلیت 

یک طرفه مشــهد به نجف 9 میلیون تومان قیمت دارد.
دوایی در خصوص گران فروشــی بلیــت  پروازهای اربعین 
گفــت: گران فروشــی بلیت پروازهــای اربعیــن مربوط به 
ایرلاین های خارجی اســت که معمولا پروازهای کانکشن دار 
هستند، یعنی از ایران به یک کشور دیگر و سپس به سمت 

می کنند. پرواز  عراق 
وی خاطرنشــان کرد: 24مرداد ماه را روز آغاز پروازهای 
ایران به ســمت نجف اعلام کرده اند و با این حال یک یا دو 
ایرلاین ایرانی اعلام کرده انــد که بلیت های خود را در روز 
24 مرداد ماه فروخته اند، در صورتی که هنوز سایت فروش 
بلیت پروازهای ایرانی باز نشــده اســت و معلوم نیست این 

بلیت ها را به چه کســانی و با چه قیمتی داده اند.
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دبیر کمیته صنایع خلاق فرهنگی شورای 
عالی جهــاد با تاکید بر اینکــه پرداختن به 
صنایع خلاق فرهنگی در ایران از نان شــب 
هم واجب تر اســت، ۷ مشــکل اساسی این 

حوزه را تشریح کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، ســجاد صالحی در اولین شماره 
از پرونــده »واکاوی چالش هــای مدیریــت 
فرهنگــی« و در بخش نخســت گفت وگوی 
تفصیلی با ایسنا به تشریح برخی از مشکلات 
مهــم مدیریت فرهنگی در کشــور از جمله 
کمبــود مدیران فرهنگی اثرگــذار، هزینه زا 
دیدن حوزه فرهنگ و عدم تخصیص بودجه 
کافی بــه آن، نبود نگاه بلند مــدت به آثار 
تصمیمــات مدیریتی این حوزه و... پرداخت. 
مشــکلاتی که برطرف شدن بخش عمده ای 
از آنها وابســته به تغییر نگاه به این حوزه و 
جدی گرفتن صنایع خلاق فرهنگی اســت؛ 
موضوعی کــه او در بخش دوم این مصاحبه 

به تشریح آن پرداخته است. 
صنایــع خــلاق فرهنگی مجموعــه ای از 
فعالیت های تولیدی است که بر پایه خلاقیت 
منجر به تولید و عرضه محصولات و خدمات 
فرهنگــی و بومی می شــوند و علاوه بر آنکه 
قابلیت انتقال پیام و ترویج فرهنگ را دارند 
می توانند بــه افزایش درآمدزایــی از حوزه 

فرهنگ نیز منجر شوند. 
چگونگی بومی شدن صنایع خلاق 

فرهنگی 
سجاد صالحی - دبیر رویداد ایران خلاق - 
در بخش دوم گفت وگوی تفصیلی با ایســنا، 
درباره روند ســرمایه گذاری بر صنایع خلاق 
فرهنگی، گفت: در رابطه بــا مفهوم صنایع 
خــلاق فرهنگــی، تاریخچه ای حــدودا 80 
ســاله در جهان داریم که بــا عنوان صنعت 
فرهنگــی از دل »مکتب فرانکفورت« بیرون 
آمد تا سرمایه داران جهان به واسطه صنعت 
فرهنگــی، مردم را به ســمت مصرف گرایی 
سوق دهند. این موضوع آن سال ها به عنوان 
یک نــگاه انتقادی مطرح شــد، اما به مرور 
این جریــان تغییر کرد و نهادهای عمومی و 
بخش خصوصی هم از ظرفیت فرهنگ برای 
اهداف خود اســتفاده کردند و رفته رفته این 
صنعت در قالب تولید پوشاک، اسباب بازی، 
موســیقی و... به سایر افراد هم رسید و عملا 
از کنترل ســرمایه داران خارج و به صنعتی 

عمومی تبدیل شد.
وی با بیــان اینکه مفهــوم صنایع خلاق 
فرهنگی بومی ایران نبوده اســت، ادامه داد: 
اما بــا توجه بــه اینکه خودمان هم بســتر 
این جریــان را ذیل هنــر و فرهنگ ایرانی 
داشــتیم، توانســتیم با الگوبرداری و تلفیقِ 
آن با داشــته های داخلی، به تعریفی ایرانی 
از صنایع خلاق فرهنگی برسیم. جدی ترین 
متولی این اتفــاق در ایران، شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی بود کــه کارهای مطالعاتی 
روی آن انجام داد و ســپس ستادی در بدنه 
دولت، در معاونت علمی و فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری نیز به این امر 

اختصاص یافت.
غفلت از سرمایه گذاری بر صنایع 

پولسازِ فرهنگی
دبیــر رویــداد ایــران خلاق با اشــاره به 
اینکــه اعداد و ارقامی کــه در جهان درباره 
ســرمایه گذاری و ســوددهی صنایع خلاق 
فرهنگی مطرح می شــود بســیار قابل توجه 
است، تصریح کرد: بیش از ۵ درصد میانگین 
تولیــد ناخالص ملی کشــورها در جهان به 
صنایع خلاق فرهنگی اختصاص می یابد که 
رقمی بالغ بر 4۵00 میلیارد دلار اســت. اما 
در ساختار کشــور ما اصلا تعریفی برای این 
موضوع ارائه نشــده اســت. علاوه بر گردش 
مالــی بالایی که صنایع خــلاق فرهنگی در 
جهان دارند، بیــش از ۱00 میلیون نفر هم 
در این صنایع مشغول به کار هستند و بیش 

از ۷0 صنعت بزرگ جهان درگیر خلق ارزش 
به واسطه صنایع خلاق فرهنگی شده اند.

وی با اشــاره به اینکــه پایه و اصل صنایع 
خــلاق فرهنگــی در دنیــا، پیــام و محتوا 
اســت، تاکید کــرد: اگر این صنایــع را در 
ســطح جهانی رصــد کنیــد، می بینید که 
پیــام اصلی آنها مفهوم و ارزش هایی اســت 
که آن کشــورها به عنوان مبنا برای آن در 
نظر گرفته اند. در بســتر نظام سرمایه داری 
هم، مفهوم مصرف گرایی اساس و پایه است 
و در سیاســت گذاری های فرهنگی، هنری و 
اجتماعی نهادهای مرتبــط، این موضوع به 

چشم می خورد.
دبیر کمیته صنایع خلاق فرهنگی شورای 
عالی جهاد با بیان اینکه در ایران هم باید به 
این ســمت حرکت کنیم، گفت: اگر فرهنگ 
و تولید محتوای ارزشمند را مبنا قرار دهیم، 
صنایع فرهنگــی ابزار انتقــال این مفاهیم 
خواهند بــود و می توانیم بگوییــم که ما از 
این ظرفیت اســتفاده کرده ایم و به اقتصاد 
و فرهنــگ و جامعه خود کمک کرده ایم. در 
این راستا هم برند فرهنگی خواهیم داشت و 
هم برند اقتصادی. این برندها می توانند تاثیر 

بسیار بالایی در سطح جهانی داشته باشند.
۷ چالش صنایع خلاق فرهنگی در 

ایران
صالحی با اشــاره به اینکه در زمینه صنایع 
خــلاق فرهنگی بــا ۷ چالش مهــم مواجه 
هستیم به تشــریح این مشکلات پرداخت و 
گفت: طی ۱0 سال گذشــته برای رفع این 
چالش ها تلاش خوبی صورت گرفته اســت، 
امــا اتفاق خاصــی رخ نداده چــون صنایع 
خلاق فرهنگی هنوز برای حاکمیت مســئله 
جدی نیســت و می توان گفت این مهم ترین 
مشــکل کلی این حوزه اســت. درحالی که 
اصلا بزرگ نمایی نیســت اگر بگوییم مسئله 
صنایع خلاق فرهنگی حتی از نان شــب هم 
برای کشور واجب تر است، چنانچه به عنوان 
مثال در حوزه انتقال مفاهیم پیرامون محور 
مقاومت، این صنایع می توانستند بسیار موثر 
و کمک کننده به میدان و محور مقاومت در 

دنیا باشند.

شرکت های فرهنگ بنیان بودجه 
مشخص ندارند

وی ادامــه داد: اصلی تریــن دغدغــه ما 
موضوع تامین مالی و تســهیلات برای رشد 
این زیست بوم است. یکی از موضوعات مهم 
این است که هیچ ســرفصل مشخصی برای 
توسعه صنایع خلاق در هیچکدام از منابع به 
درســتی تعریف نشده است و به شرکت های 
صنایــع خلاق و شــرکت های فرهنگ بنیان 
تنها در کنار شــرکت های دانش بنیان اشاره 
شــده اســت و منابع مشــخصی که بتوان 
بر اســاس آن مطالبــه مشــخصی از نهاد 
حاکمیتی کرد وجود نــدارد. از طرفی هنوز 
ســرمایه گذار بخش خصوصــی هم به دلیل 
نوپا بودن این صنایع، ریسک سودآوری این 
کار، شــکل نگرفتن بازارها و... به اندازه کافی 
ترغیب نشده است که بخواهد سرمایه به این 

بخش تزریق کند.
کوتاهی مجلس در قانون گذاری 

وی دومیــن چالش جــدی صنایع خلاق 
فرهنگــی را خلاهــای قانونــی معرفی کرد 
و ادامــه داد: برای حمایت از شــرکت های 
صنایــع خلاق و شــتابدهنده های آنها هیچ 
قانــون مشــخصی وجــود نــدارد و در این 
حوزه مجلس شــورای اسلامی کوتاهی های 
جدی داشــته است. ما در حوزه شرکت های 
دانش بنیــان قوانین خوبی داریم و تخصیص 
منابع و مجوزهای قانونــی خوبی هم دارند 
اما برای شرکت های خلاق و صنایع فرهنگی 
هیچکــدام از ایــن موارد وجود نــدارد و به 
نحوی با ملحق شــدن به بدنه شــرکت های 
دانش بنیان، شــاید چیزی  هــم گیر صنایع 

خلاق و فرهنگی بیاید.
ایده می دهیم تا کُپی کنند!

صالحــی ضعف در موضوع مالکیت معنوی 
را ســومین چالش صنایع خــلاق فرهنگی 
خواند و اظهــار کرد: صنایع خلاق مبتنی بر 
ایده،  نوآوری و محتوا هســتند و اگر فردی 
ایده پردازی کند اما قانون از این ایده حمایت 
جدی نکند با اقتصاد بیماری مواجه می شویم 
که هر ایده ای که مطرح می شــود به واسطه 
برخی افراد کپی می شــود و دیگر اقتصاد به 

شکل سالم رشد نمی کند. در بعُد جهانی هم 
موضوع مالکیت معنوی مهم است، اما چون 
برخی کنوانســیون ها مانند کنوانسیون برِن 
را نپذیرفته ایم، عملا اگر بخواهیم محصولی 
در خارج از کشــور ارائه دهیم سایر کشورها 

می توانند ایده ما را کپی کنند.
دبیر کمیته صنایع خلاق فرهنگی شورای 
عالی جهاد عدم وجود بســتر و شبکه لازم 
برای عرضه، فروش و صادرات صنایع خلاق 
فرهنگــی را چهارمیــن چالــش  این حوزه 
دانســت و گفت: هنوز درگاه های مناســب 
و بــه تعــداد لازم برای عرضــه محصولات 
فرهنگــی نداریم. البتــه اقدامات خوبی در 
یک دهه گذشــته صورت گرفته اســت اما 
دسترســی لازم را برای ایجاد بــازار کافی 
صنایع فرهنگی در سرتاســر کشــور شکل 

نگرفته است.
وی افزود: استفاده از فناوری های نوین در 
صنایع فرهنگی نیز موضوع مهم دیگری است 
که از آن غفلت کرده ایم. با توجه به اینکه روز 
به روز شاهد رشد فناوری ها هستیم و بخش 
عمده صنایع خلاق فرهنگی هم وابســته به 
ایــن فناوری ها هســتند و می توانند از این 
بخــش اســتفاده کنند اما متاســفانه ما در 
مرتبط  زیرســاخت های  از  کشورمان خیلی 
را نداریم و یا ســواد اســتفاده از فناوری به 
وجود نیامده است. این در شرایطی است که 
موضوع فهــم ارزش آفرینی محتوا، مفاهیم و 
پیام ملی خود را دست کم گرفته ایم و هنوز 
به این نتیجه نرسیده ایم که هویت،  فرهنگ 
و آداب و رســوم ایرانی قابل عرضه هستند. 
درحالی که کشورهای دیگر در حال استفاده 
از این فرصت ها هســتند تــا فرهنگ خود 
را صــادر کنند اما ما از ایــن موضوع غفلت 

کرده ایم.
آماری نداریم تا خلاءهای فرهنگی را 

پر کنیم
صالحــی چالش بعــدی را ضعــف آمار و 
داده هــای کلان در صنایــع خلاق فرهنگی 
دانســت و توضیح داد: گاهی یا اصلا آماری 
وجود ندارد یا آمارهایی ارائه می شــوند که 
صرفا مبتنی بر موضوعات کلان اقتصادی یا 
فرهنگی اســت که در این مــورد نیاز داریم 
پردازنده ای این دو مورد را ترکیب کند و به 

تحلیل های دقیق و جزئی برسد.
وی افزود: وقتی درباره گردش مالی صنایع 
خلاق فرهنگی در جهــان صحبت می کنیم 
و به GDP جهانی اشــاره می کنیم یعنی یک 
درگاه آمار وجود دارد که داده های کشــورها 
را جمع آوری،  رصد، بررســی و اعلام می کند 
ولی متاســفانه در کشــور ما هیچ سرفصلی 
به نام صنایــع خلاق و فرهنگــی در تولید 

ناخالص ملی تعریف نشــده است. ما از بازار 
مصــرف داخلی گــزارش جــدی نداریم، از 
قاچاق محصــولات صنایــع فرهنگی که از 
طریق کشــورهای دیگر به ایران می رســد 
آمــاری وجود ندارد، آمــار دقیقی از فروش 
صنایع فرهنگی نداریم و... البته شاید برخی 
نهادهــا آمارهای جزئی اعــلام کنند اما به 
شــکل تخصصی آماری ارائه نمی شــود که 
حتــی بتوانیم رصد کنیم که تقاضای جامعه 
به کدام ســمت می رود تا بتوانیم خلاءها را 

پر کنیم.
لزوم دوری از نگاه بازرگانی در تبلیغ 

صنایع فرهنگی
دبیر کمیته صنایع خلاق فرهنگی شورای 
عالــی جهاد درباره هفتمیــن چالش صنایع 
خلاق فرهنگی، یادآور شد: یکی از مهم ترین 
مشکلات این است که ما در تبیین فرصت ها،  
تهدیدها و چالش های صنایع خلاق فرهنگی، 
رســانه همــراه و دلســوز نداشــته ایم. ما 
نمی توانیم صنایع خلاق فرهنگی را در کشور 
تبیین کنیم چون هنوز رسانه به اندازه کافی 
همراهی نکرده است و آنچه که بیشتر فعال 

بوده فضای مجازی است.
وی افزود: در ســال های اخیــر مذاکرات 
بســیاری با صداوســیما انجام شده است تا 
بســتری جدید برای تبلیغات صنایع خلاق 
فرهنگی شــکل گیرد امــا تبلیغات در رادیو 
و تلویزیون بــه عنوان یک عملیات بازرگانی 
تعریف شــده اســت درحالی که اگر صنایع 
فرهنگی به عنوان یک محصول مروج فرهنگ 
تعریف شود باید برای تبلیغ این محصولات 
یا تخفیف ویژه در نظــر گیرند یا به صورت 
رایگان آن را انجــام دهند تا بتوانیم زنجیره 
اقتصاد صنایع فرهنگــی را تقویت کنیم. از 
طرفی توجه و تمرکز رســانه های کوچک تر 
معمــولا بر جزئیــات اســت و می توانند بر 
مخاطب خاص اثر بگذارند چرا که موضوع را 
به شکل تخصصی واکاوی می کنند اما برای 
مخاطب عام نیاز به صداوســیما داریم تا به 
زبانی ســاده تبلیغ این محصــولات را انجام 

دهند.
نیاز به یک فصل الخطاب در صنایع 

خلاق فرهنگی
وی در پاســخ به این سوال که آیا می توان 
کثــرت نهادهــای متولی در حــوزه صنایع 
خــلاق فرهنگی را چالشــی دیگــر در این 
حوزه دانســت، گفت: با وجود اینکه در این 
موضوع، نهادهای حاکمیتــی تدابیر لازم را 

اندیشیده اند اما هنوز عملیاتی نشده است.
صالحــی ادامه داد: در این زمینه ســند 
ملی توســعه فناوری هــای فرهنگی و نرم 
در روزهــای پایانــی دولــت دوازدهم به 
تصویــب شــورای عالی انقــلاب فرهنگی 
رسید و ابلاغ شد. این سند پشتوانه ایجاد 
ســتادی مشــتمل بر بیش از 20 دستگاه 
مرتبط بــا صنایع فرهنگی بــود که مقرر 
شــده بود به عنوان یک قــرارگاه مرکزی 
برای  نهادهای متعدد  بین  برای هماهنگی 
تخصیــص منابــع، رفع چالش هــا، ایجاد 

باشد. و...  زیرساخت ها 
وی افــزود: باوجود اینکه این ســند اتفاق 
خوبی بــود اما عملا این ســتاد بــه اندازه 
کافی توان و اثرگذاری برای تعامل با ســایر 
نهادها را نداشــت و بعد از مدتی هر نهادی 
پرچم خود را بلند کرد. متاســفانه این عدم 
هماهنگــی در بلندمدت باعث می شــود در 
حــوزه صنایــع فرهنگی دچــار پراکندگی 
نظرات شــویم چنانچه اکنون هم این اتفاق 
رخ داده اســت و یک نمونــه از این اختلاف 
نظرها را در تدوین ســند ملی اســباب بازی 
شاهد هستیم که سبب شده این کار بیش از 
یک سال بی نتیجه باقی بماند. باید فرایندها 
و ساختار عملیاتی این ستاد را اصلاح کنیم 
تا یک فصل الخطاب در عرصه صنایع خلاق 

فرهنگی به وجود بیاید.

هفت چالش صنایع خلاق فرهنگی؛

غفلت هایی که باید جبران شود

صنایع خلاق مبتنی بر ایده،  نوآوری و محتوا هستند و اگر فردی ایده پردازی 
کند اما قانون از این ایده حمایت جدی نکند با اقتصاد بیماری مواجه می شویم 

که هر ایده ای که مطرح می شود به واسطه برخی افراد کپی می شود و دیگر 
اقتصاد به شکل سالم رشد نمی کند. در بعُد جهانی هم موضوع مالکیت معنوی 
مهم است، اما چون برخی کنوانسیون ها مانند کنوانسیون برِن را نپذیرفته ایم، 

عملا اگر بخواهیم محصولی در خارج از کشور ارائه دهیم سایر کشورها 
می توانند ایده ما را کپی کنند
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511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ثبتی تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱40۳۶0۳0۶00۶0048۷۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای ســید 
حسن سیدالحسینی فرزند سید محمد بشماره شناسنامه 2۶20۱ صادره از 
تربت حیدریه در یک قطعه زمین مزروعی مشتمل بر اصطبل دامداری به 
مساحت 42۵00 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۳۱ فرعی از اراضی 
دهنو معروف به امیر آباد پلاک ۵8 اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از 
مالکین رسمی سید مرتضی موسوی و محمود یعقوبی قوزانی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت  اول : 

۱40۳/0۵/۱۵  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۵/۳۱ م.الف ۳9۳
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ثبتی تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای اصلاحی 
شماره ۱40۳۶0۳0۶00۶00۱۷00 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم 
محبوبه اژدری فرزند محمود بشماره شناسنامه 4۶ صادره از تربت حیدریه 
در یک دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر ساختمان 
مساحت کل ۱4000 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 2۵ فرعی از اراضی 
محمود آباد پلاک ۱94 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 

یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالک رسمی خود متقاضی و برابر رای 
شماره ۱40۳۶0۳0۶00۶00۱۶۷8 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
مهدی ســالارزاده فرزند محمد بشماره شناسنامه ۳4842 صادره از تربت 
حیدریه در ســه دانگ مشاع از ششــدانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر 
ساختمان مساحت کل ۱4000 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 2۵ فرعی 
از اراضی محمود آباد پلاک ۱94 اصلی دهســتان اربعه واقع در خراســان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی خود 
متقاضی و برابر رای شماره ۱40۳۶0۳0۶00۶00۱۶8۷ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای جواد علیزاده ضیا الدینی فرزند علی محمد بشماره 
شناســنامه ۱94۶۶ صادره از مشــهد در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه محوطه مشتمل بر ساختمان مساحت کل ۱4000 متر مربع قسمتی 
از پلاک شماره 2۵ فرعی از اراضی محمود آباد پلاک ۱94 اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری از مالک رســمی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت  اول : ۱40۳/0۵/۱۵  تاریخ انتشار نوبت دوم 

: ۱40۳/0۵/۳۱ م.الف ۳94
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ثبت املاک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱40۳۶0۳0۶00۶002۵۱۱ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم 
مرضیه ذبیحی بنهنگی فرزند ذبیح الله بشــماره شناسنامه ۱۷8 صادره از 

تربت حیدریه در یکباب ســاختمان به مســاحت ۱۵4 متر مربع قسمتی 
از پلاک شــماره 828 متصل به ۳44 فرعــی از اراضی دیزقند پلاک 2۳۱ 
اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت  اول : ۱40۳/0۵/۱۵  تاریخ انتشار نوبت دوم 

: ۱40۳/0۵/۳۱ م.الف ۳8۷
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511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ثبت املاک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱40۳۶0۳0۶00۶00۳228 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
خانم نسرین خیری فرزند محمد بشماره شناسنامه ۱22۶9 صادره از تربت 
حیدریه در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱8۳/20 متر مربع 
قسمتی از اراضی بهارستان پلاک شماره 20۵ اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری ملک 
مع الواســطه از مالک رسمی حسن حبیبی صنوبری به متقاضی داشته و 
تصرفات متقاضی نســبت به مورد تقاضا محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت  اول : ۱40۳/0۵/۱۵  تاریخ انتشار نوبت دوم 

: ۱40۳/0۵/۳۱ م.الف ۳84
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مصنوعــی  هــوش 
 A r t i f i c i a l (
 )AI یــا Intelligence
شاخه ای از علوم کامپیوتر 
است که به توسعه سیستم 
این  هایی تمرکــز دارد که 
سیستم ها قابلیت یادگیری 
داشــته و بتوانند مانند یک 
انسان اندیشــیده و تصمیم 
بگیرند و قادر به انجام وظایفی 
مشابه با هوش انسانی باشند. 
این وظایف شــامل یادگیری، استدلال، حل 
مســئله، درک زبان، تشخیص صدا و تصویر و 
تصمیم گیری است. هوش مصنوعی به دو دسته 
اصلی تقسیم می شود: هوش مصنوعی محدود 
)Narrow AI( و هــوش مصنوعــی عمومی 

.)General AI(
هــوش مصنوعی محدود بــرای انجام وظایف 
خاصی طراحی شده است، در حالی که هدف 
هوش مصنوعــی عمومی تقلید از توانایی های 

هوشی انسان در تمامی زمینه ها است.
این توانمندی ها بــه AI امکان می دهد تا در 
حوزه های مختلفی از جمله پزشکی، حمل ونقل، 
آموزش و تولید صنعتی به کار گرفته شود. برای 
مثال، در پزشــکی، هوش مصنوعی می تواند 

بــا تحلیل داده هــای بیمار، 
دقیق تــری  تشــخیص های 
ارائه دهد و حتی درمان های 
پیشنهاد  شخصی سازی شده 
حمل ونقل،  صنعت  در  دهد. 
که  خــودران  خودروهــای 
هدایت  مصنوعــی  هوش  با 
راحتی  نه تنهــا  می شــوند، 
بیشتری برای مسافران فراهم 
می کنند بلکه می توانند ایمنی 

جاده ها را نیز بهبود بخشند.
به  مصنوعی  هــوش  اگرچه 
عنــوان ابزاری بــرای کمک 
به بشریت توســعه یافته اما 

همواره این چالش مطرح اســت که آیا ممکن 
اســت در آینده ای نزدیــک، هوش مصنوعی، 
هوش اسانی را به چالش کشیده و در اولین گام  
در بســیاری از موقعیت های شغلی جایگزین 

انسان شود؟!  
تأثیر هوش مصنوعی بر بازار کار: 

فرصت ها و چالش ها
با وجود مزایای بی شــمار AI، یکی از مسائل 
مهم و مورد بحث دربــاره آن، تأثیرش بر بازار 
کار و نیروی انسانی است. در بسیاری از صنایع، 
هوش مصنوعی قادر است وظایفی را که پیش تر 

توسط انسان ها انجام می شد، به صورت خودکار 
و با دقت بیشــتری انجام دهد. برای مثال، در 
کارخانه ها، ربات های هوشمند می توانند خطوط 
تولید را با کارایی بالا و بدون نیاز به استراحت 
یا خطاهای انسانی مدیریت کنند. همچنین در 
بخش خدمات، الگوریتم های هوش مصنوعی 
می تواند خدمات مشــتری را بهبود بخشــد و 
پاسخ های سریع و دقیق تری به درخواست های 
مشتریان ارائه دهد. این توانایی ها می تواند منجر 
به کاهش نیاز به نیروی انسانی در برخی مشاغل 

و در نتیجه بیکاری برخی از کارگران شود.
بــا این وجــود، چندان جای نگرانی نیســت، 

زیــرا با اســتفاده از هوش 
فرصت هــای  مصنوعــی، 
شــغلی جدیدی نیز ایجاد 
نگهداری  توسعه،  می شود. 
سیســتم های  بهبــود  و 
نیازمند  هوش مصنوعــی 
تخصص هــا و مهارت های 
جدیدی است که می تواند 
فرصت های شغلی جدیدی 
مانند علوم  در زمینه هایی 
داده، مهندســی نرم افزار و 
کند.  ایجاد  داده ها  تحلیل 
همچنیــن، با اســتفاده از 
انسان ها  مصنوعی،  هوش 
می توانند به کارهای خلاقانه تر و ارزشمندتری 
مشــغول شــوند که نیازمند تفکر انتقادی و 
نوآوری است و سپس می توانند وظایف تکراری 
و خســته کننده را به ماشین ها بســپارند. به 
عبارتی با وجه هوش مصنوعی در ازای مشاغلی 
که از بینمی رود موقعیت های شغلی جدیدی 
ایجاد ده که البته نیاز به تخصص و دانش الاتری 

نسبت به مشاغل عمومی خواهند داشت.

تعادل بین نوآوری و حمایت از نیروی کار
با توجه به این مســائل، یکــی از چالش های 

اصلی جامعه در مواجهه با پیشرفت های هوش 
مصنوعی، یافتــن تعادل بیــن بهره گیری از 
مزایای این فناوری و مدیریت اثرات اجتماعی 
و اقتصادی آن اســت. برای دســتیابی به این 
هدف، جوامــع نیازمند سیاســت گذاری های 
دقیق و هوشمندانه هستند که بتوانند همزمان 
با حمایت از نوآوری و پیشــرفت تکنولوژی، از 

نیروی کار انسانی نیز حمایت کنند.
بازآموزی  و  آموزشــی  برنامه های  همچنین، 
مهارت ها به افراد کمک می کند تا با تغییرات 
بــازار کار هماهنــگ شــوند و در نقش های 
جدید و بــا ارزش تری قرار گیرنــد. بعلاوه، 
ایجاد چارچوب های قانونی و اخلاقی مناسب 
می تواند تضمین کند که توسعه و استفاده از 
هوش مصنوعی به گونــه ای صورت گیرد که 
منافع بیشــتری برای جامعه به همراه داشته 

باشد.
در نهایــت، هوش مصنوعی یک ابزار قدرتمند 
است که می تواند به طور قابل توجهی کیفیت 
زندگی انســان ها را بهبود بخشد و چالش های 
پیچیده ای را حل کند. با این حال، برای استفاده 
بهینه و مسئولانه از آن، نیازمند رویکردی جامع 
و متعادل هستیم که هم نوآوری را تشویق کند 
و هم از آثار منفی احتمالی آن بر نیروی کار و 

جامعه جلوگیری نماید.

آیا هوش مصنوعی در آینده جایگزین نیروی کار انسانی می شود؟

آیا هوش مصنوعی در آینده جایگزین نیروی کار انسانی می شود؟
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